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Datum 

2025-02-24 
 

Instans 
Vård- och äldrenämnden 

Vård- och äldrenämndens ledamöter och ersättare kallas härmed till 

sammanträde i Ramnåsgatan 1, Sessionssal, plan 2, måndagen den 24 februari 

2025 kl. 18:00 

Vård- och äldrenämndens sammanträde är öppet för allmänheten (utom vid 

ärenden som avser myndighetsutövning eller sekretess) 

 

Johan Wikander 
Vård- och äldrenämndens 
Ordförande 

Tina Isaksson 
Förvaltningschef 

 

 

Förhinder anmäls alltid till Malin Huttu, 033 353666 eller via e-post: 

malin.huttu@boras.se 

 

Partigruppsmöte för politisk beredning inför 

sammanträdesdagen:   

Mittsamverkan träffas den 23/2, Teams, klockan 17:00.  

Moderaterna och Kristdemokraterna träffas den 23/2, Teams, klockan 17:00. 
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Årsredovisning 2024 

Vård- och äldrenämndens beslut 

Vård- och äldrenämnden beslutar att fastställa upprättad årsredovisnings för 

2024. 

Ärendet i sin helhet 

Vård- och äldreförvaltningen ska ge en jämlik, jämställd och likvärdig vård och 

omsorg. Med individen i fokus arbetar vi med hälsofrämjande, förebyggande 

och trygghetsskapande insatser. Vi ger vård och omsorg utifrån den enskildes 

behov, utan att ta ifrån individen det egna ansvaret. För att möta framtidens 

utmaningar ligger vi i framkant och tar till oss ny utveckling. 

En av vård- och äldrenämndens utmaningar inför budgetåret 2024 bestod bland 

annat i att hantera den kö till vård- och omsorgsboendena som började uppstå 

redan under hösten 2021. Kön kulminerade under hösten 2023 och det kan 

därefter konstateras att den under våren 2024 sjunkit ner till mer normala 

nivåer. Dock kvarstår utmaningen med den åldrade befolkningen, där de över 

80 år förväntas öka markant, vilket även syns under 2024 med tanke på att 

samtliga insatser inom nämndens verksamhetsområden ökar. 

Vad gäller behovet av insatser från nämnden konstateras att nämndens samtliga 

vård- och omsorgsboenden är fortsatt fullbelagda även om kösituationen blivit 

bättre. Situationen skapar en kedjereaktion då korttidsplatserna beläggs med 

brukare som inte kan åka hem i väntan på boendeplats, vilket leder till att svårt 

sjuka brukare får stanna kvar hemma med omfattande insatser av hemtjänsten. 

Inför 2024 beslutade nämnden även om stora effektiviseringar i verksamheten 

för att nå den ekonomiska tilldelade ramen. Effektiviseringar gjordes främst 

inom den överliggande administrationen och med minskade volymersättningar 

inom främst hemtjänsten. Verksamheten tog fram handlingsplaner för att 

hantera effektiviseringarna och den minskade volymersättningen hämtades 

huvudsakligen hem genom att minska övertidsersättningen inom hemtjänsten 

med 70 procent. 

Trots beslut om ekonomiska effektiviseringar inför 2024 redovisar vård- och 

äldrenämnden ett positivt resultat för året på 36,3 mnkr, att ställa i relation till 

senast lämnade prognos om ett överskott på 30,0 mnkr. Resultatet är 

en avvikelse mot budgeterad kostnadsomslutning på 2,0 % och avviker 

gentemot prognosen med 6,3 mnkr vilket motsvarar en avvikelse på 0,3 % i 
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relation till den budgeterade kostnadsomslutningen. I relation till 

kommunbidraget avviker resultatet med 2,2 %. Avvikelsen återfinns främst på 

intäktssidan där statsbidrag inklusive generella riktade bidrag står för den största 

avvikelsen på 20, mnkr. 

Den ansträngda bemanningssituationen av legitimerad personal kvarstår, med 

svårigheter både att rekrytera och behålla anställda. Personalomsättningen är 

hög, vilket påverkar både arbetsmiljö och ekonomi negativt. 

Omvärldsbevakningen visar att löneläget är högre hos såväl grannkommuner 

som i regionen.  

Sedan 2021 mottar nämnden ett större riktat statsbidrag till äldreomsorgen, 

vilket inneburit ett tillskott innevarande år på 39,6 mnkr. Medlen möjliggör flera 

satsningar, såsom ökad bemanning inom såväl ordinärt som särskilt boende och 

förstärkt introduktion för sommarvikarier. 

Beslutsunderlag 

1. Årsredovisning 2024, Vård- och äldrenämnden 

Samverkan 

Informeras vid FSG 2025-02-19 

Beslutet expedieras till 

1. Kommunstyrelsen 

 

 

 

Johan Wikander 

Ordförande 

Tina Isaksson 

Förvaltningschef 
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1  Inledning 
Vård- och äldreförvaltningen ska ge en jämlik, jämställd och likvärdig vård och omsorg. Med individen i 
fokus arbetar vi med hälsofrämjande, förebyggande och trygghetsskapande insatser. Vi ger vård och 
omsorg utifrån den enskildes behov, utan att ta ifrån individen det egna ansvaret. För att möta 
framtidens utmaningar ligger vi i framkant och tar till oss ny utveckling. 

En av nämndens utmaningar inför budgetåret 2024 bestod bland annat i att hantera den kö till vård- 
och omsorgsboendena som började uppstå redan under hösten 2021. Kön kulminerade under hösten 
2023 och det kan därefter konstateras att den under våren 2024 sjunkit ner till mer normala nivåer. 
Dock kvarstår utmaningen med den åldrade befolkningen, där de över 80 år förväntas öka markant, 
vilket även syns under 2024 med tanke på att samtliga insatser inom nämndens verksamhetsområden 
ökar. 

Vad gäller behovet av insatser från nämnden konstateras att nämndens samtliga vård- och 
omsorgsboenden är fortsatt fullbelagda även om kösituationen blivit bättre. Situationen skapar en 
kedjereaktion då korttidsplatserna beläggs med brukare som inte kan åka hem i väntan på boendeplats, 
vilket leder till att svårt sjuka brukare får stanna kvar hemma med omfattande insatser av hemtjänsten. 

Inför 2024 beslutade nämnden även om stora effektiviseringar i verksamheten för att nå den 
ekonomiska tilldelade ramen. Effektiviseringar gjordes främst inom den överliggande administrationen 
och med minskade volymersättningar inom främst hemtjänsten. Verksamheten tog fram 
handlingsplaner för att hantera effektiviseringarna och den minskade volymersättningen hämtades 
huvudsakligen hem genom att minska övertidsersättningen inom hemtjänsten med 70 procent. 

Trots beslut om ekonomiska effektiviseringar inför 2024 redovisar vård- och äldrenämnden ett positivt 
resultat för året på 36,3 mnkr, att ställa i relation till senast lämnade prognos om ett överskott på 30,0 
mnkr. Resultatet är en avvikelse mot budgeterad kostnadsomslutning på 2,0 % och avviker gentemot 
prognosen med 6,3 mnkr vilket motsvarar en avvikelse på 0,3 % i relation till den budgeterade 
kostnadsomslutningen. I relation till kommunbidraget avviker resultatet med 2,2 %. Avvikelsen 
återfinns främst på intäktssidan där statsbidrag inklusive generella riktade bidrag står för den största 
avvikelsen på 20, mnkr. 

Den ansträngda bemanningssituationen av legitimerad personal kvarstår, med svårigheter både att 
rekrytera och behålla anställda. Personalomsättningen är hög, vilket påverkar både arbetsmiljö och 
ekonomi negativt. Omvärldsbevakningen visar att löneläget är högre hos såväl grannkommuner som i 
regionen. 

Sedan 2021 mottar nämnden ett större riktat statsbidrag till äldreomsorgen, vilket inneburit ett tillskott 
innevarande år på 39,6 mnkr. Medlen möjliggör flera satsningar, såsom ökad bemanning inom såväl 
ordinärt som särskilt boende och förstärkt introduktion för sommarvikarier. 

 

2 Nämndens uppdrag och ansvar 

2.1 Nämndens grunduppdrag, väsentliga händelser 

Vård- och äldrenämndens grunduppdrag genomförs med utgångspunkt i individuellt bedömda behov 
av vård och omsorg och den enskildes önskemål. Insatser som ges ska vara av god kvalitet och stärka 
den enskildes möjligheter att leva ett självständigt liv. Vård och omsorg ska ges utifrån ett 
personcentrerat förhållningssätt med den enskildes behov i centrum. Omsorg om äldre ska inriktas på 
att äldre personer får leva ett värdigt liv och känna välbefinnande (värdegrund). 

Vård- och äldrenämnden är en vård- och omsorgsgivare, vilket innebär att nämnden har ett 
ledningssystem som systematiskt och fortlöpande säkrar och utvecklar verksamhetens kvalitet. 
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Ledningssystemet används för att planera, leda, kontrollera samt följa upp och utvärdera verksamheten. 
Uppföljning och utvärdering ska förbättra verksamhetens kvalitet. En viktig del i nämndens uppföljning 
och utvärdering är patientsäkerhets- och kvalitetsberättelsen. 

Av socialtjänstlagen framgår att kommunen ska planera sina insatser för äldre och i planeringen 
samverka med regionen samt andra samhällsorgan och organisationer. Den behovsprognos som 
nämnden tar fram vartannat år har följts upp och nämnden har fastställt en ny reviderad prognos som 
nu också omfattar samtliga insatser. I bedömningen av framtida behov hos gruppen äldre samverkar 
nämnden med Fritids- och folkhälsonämnden som tar fram välfärdsbokslut med uppgifter om äldres 
hälsa samt genomför seniorenkäter. Behovsprognosen ligger till grund för nämndens arbete med att 
prognostisera volymer, vilket i sin tur kan användas i arbetet med kompetensförsörjning, budget och 
lokalbehovsplanering. 

Under 2023 gjordes en kartläggning av sjuksköterskans arbetsuppgifter i syfte att se vilka 
arbetsuppgifter som kan prioriteras ned, utföras av annan profession eller ersättas med digital teknik. 
Kartläggningen resulterade i ett pilotprojekt med undersköterskor anställda i hälso- och sjulvården. 
Projektet har utvärderats med gott resultat och arbetssättet har införts permanent. Ytterligare ett steg i 
att differentiera arbetsuppgifter tas under 2025 genom att i projektform anställa tre farmaceuter. Under 
2024 har en liknande kartläggning genomförts i samtliga verksamheter av de arbetsuppgifter 
undersköterskan utför. Resultatet behöver nu omhändertas utifrån verksamheternas olika 
förutsättningar och differentieringen kommer därför sannolikt att se olika ut både mellan och inom 
verksamhetsområden. 

Utbytet av trygghetssystem i samtliga verksamheter var i fokus under 2023. På grund av brister i den 
teknik som leverantören skulle leverera fick projektet prioritera att i första hand byta ut omodern 
teknik, inte att införa nya funktioner och välfärdsteknik. Efter en omförhandling med leverantören 
avseende trygghetslarm i ordinärt boende gjordes en förnyad upphandling där nämnden i januari 2024 
tecknade avtal med ny leverantör. Samtliga trygghetslarm och kameror för digital tillsyn i ordinärt 
boende är utbytta. 

En pilot med digitala läkemedelsgivare i två hemtjänstgrupper har startats upp. Digitala 
läkemedelsgivare bidrar till den enskildes självständighet och minskar hemtjänstens korta besök för 
läkemedelsgivning. Flera omständigheter har bidragit till att relativt få digitala läkemedelsgivare har 
installerats hos patienter. Utbildningsinsatser fick senareläggas på grund av konflikt- och stridsåtgärder i 
samband med avtalsförhandlingarna med Vårdförbundet. Även det planerade införandet av Millennium 
har påverkat pilotprojektet. Det har också varit svårt att identifiera patienter som kan vara aktuella för 
en digital läkemedelsgivare. 

I maj lanserades en automatiserad process för handläggning och beslut om trygghetslarm. Boråsare i 
behov av larm kan genom en digital tjänst på stadens webbplats ansöka om insatsen. Efter ansökan tar 
en automatiserad beslutsfunktion vid. Det ger snabbare beslut och frigör arbetstid för 
biståndshandläggarna. Totalt har 123 boråsare under året (från 20 maj) självständigt ansökt om 
trygghetslarm via den digitala tjänsten. Den automatiserade processen används också av 
biståndshandläggare för de boråsare som inte själva ansöker via den digitala tjänsten. Ett nytt 
automationsprojekt har startats upp och det syftar till att ta bort manuell hantering av uppgifter för 
utbetalning av habiliteringsersättning till deltagare i daglig verksamhet. Sociala omsorgsnämnden 
ansvarar för insatsen daglig verksamhet och Vård- och äldrenämnden för utbetalning av 
habiliteringsersättningen som en del i nämndens avgiftshandläggning. 

Nämndens olika insatser för att minska seniorers digitala utanförskap har fortsatt. Insatser ges på 
nämndens mötesplatser och i den enskildes hem. Nämnden har beslutat att under 2025 dela ut 
ytterligare 250 surfplattor. 

Nämndens riktlinjer för omsorg och stöd utifrån socialtjänstlagen har reviderats. Syftet med översynen 
var att anpassa styrdokumentet till stadens nya struktur och att riktlinjerna ska bidra till utvecklingen av 
en tidsenlig äldreomsorg som möter de utmaningar verksamheten står inför. I samband med översynen 
har insatsen digitalt stöd i hemmet med stöd av förenklat beslutsfattande tagits bort. Nämnden 
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bedömer att digitalt stöd kan ges utan formell ansökan. Riktlinjerna kommer behöva ses över även 
under 2025 med anledning av ny socialtjänstlag. I den nya lagen föreslås bestämmelsen om förenklat 
beslutsfattande tas bort. 

Omställningen av hälso- och sjukvården till en mer nära vård påverkar såväl insatser som ges utifrån 
socialtjänstlagen som kommunens primärvård. Behovet av insatser kan komma att påverkas liksom 
behov av medicinsk kompetens hos nämndens medarbetare. Regionens omställningsarbete med mobila 
team, minskning av vårdplatser, vårdavdelning för sköra äldre samt ökad användning av välfärdsteknik 
för monitorering och sensorering påverkar nämndens verksamhet. Samverkan med andra vårdgivare är 
nödvändig för att säkra vårdkedjor samt en personcentrerad och patientsäker vård. Närvårdssamverkan 
har från 2024 en ny organisation och under våren har det fattats beslut om en förändrad organisation 
även för den lokala närvårdssamverkan i Borås. Ett av målen i Närvårdssamverkan Södra Älvsborg är 
att det i samtliga kommuner ska finnas förebyggande team för äldre. En arbetsgrupp i den lokala 
organisationen för Borås med representanter från de olika vårdgivare som arbetar vidare med frågan. 

För att säkerställa en personcentrerad vård och omsorg där den enskilde är medskapare ska alla som har 
behov av samordnade insatser från kommunen och regionen erbjudas en samordnad individuell plan 
(SIP). Förvaltningen har tagit fram en handlingsplan för att utveckla arbetet med SIP och arbetet 
fortgår. I november skulle ett nytt system, Millennium/Samvyn, för informationsöverföring mellan 
kommunerna och regionens verksamheter införas. Kommunerna i den första etappen av införandet 
beslutade dock att inte börja använda systemet då det fanns flera osäkerheter inför införandet. I 
regionens införande framkom så pass stora brister i systemet att införandet pausades efter några dagar. 
Regionstyrelsen har beslutat om en extern granskning av införandet. Granskningen förväntas vara klar i 
mitten av mars 2025. Kommunerna, kommunalförbunden och Västkom gör också en egen utvärdering 
av projektet. En extern konsult kommer genomföra utvärderingen där samtliga 49 kommuner ges 
möjlighet att besvara en enkät om projektet genomförande. 

Under 2023 hade nämnden svårt att verkställa beslut om vård- och omsorgsboende. Nämnden 
rapporterade därmed fler ej verkställda beslut till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och  under 
2024 har nämnden vid flera tillfället fått yttra sig till IVO över ej verkställda beslut. IVO valde att i 
några ärenden ansöka hos förvaltningsrätten ansöka om särskild avgift. Nämnden har fått betala 134 tkr 
i särskild avgift för ej verkställda beslut. Kösituationen och väntetiden för en plats på vård- och 
omsorgsboende har förändrats under 2024, vilket påverkat planeringen inom vård-och omsorgsboende. 
Förändringen av kön beror främst på att fler avlidit, men också på att nämnden omdanat 
avdelningar/enheter till inriktning demens. En omdaning har varit möjlig då det funnits lediga platser 
med somatisk inriktning. Det nya vård- och omsorgsboendet Kristinegränd med 73 platser står klart för 
inflyttning i början av 2025. Ett intensivt förberedelsearbete har pågått under året med upphandling av 
möbler, inköp av grundutrustning och rekrytering. 

En arbetsgrupp från nämnden har tagit fram förslag kring utformning av en demensby. Förslaget som 
tagits fram går under benämningen "Stjärnklara hus" har redovisats till nämnden och ger en bild av vad 
som krävs vid en nybyggnation utifrån tre övergripande områden; boendemiljö, utemiljö och 
verksamhetens innehåll. Nämnden har i sin framställan till Lokalförsörjningsnämnden om ytterligare ett 
vård- och omsorgsboende (vobo 3) med färdigställande 2030/2031 angett att det boendet ska utformas 
utifrån förslaget. 

I mars 2023 gjorde Inspektionen för vård och omsorg (IVO) en tillsyn av medicinsk vård och 
behandling vid nämndens vård- och omsorgsboenden. I tillsynen har IVO granskat områden såsom 
individuell bedömning och kompetensnivå, dokumentation och personalkontinuitet, 
läkemedelshantering samt vård i livet slut. Efter tillsynen begärde IVO ytterligare redovisning från 
nämnden kring läkartillgång och läkemedelsbehandling vid palliativ vård. IVO avslutade ärendet i mars 
2024, men påtalar i beslutet vikten av att nämnden utvärderar vilken effekt de vidtagna åtgärderna får 
för patienter och vid behov vidtar ytterligare åtgärder. 

Vård- och äldrenämnden har genomfört en medborgardialog om framtidens äldreomsorg. 
Medborgardialogen fokuserade på tre frågeställningar som även fanns med i Fritids- och 
folkhälsonämndens Hälsoenkät 65+. Frågorna rör hur man helst vill få stöd vid behov av hjälp i 
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vardagen, hur man vill bo vid omfattande behov av vård och omsorg samt vad som är viktigast vid val 
av ett nytt boende. Resultatet från medborgardialogen har sammanställts i en rapport med värdefulla 
synpunkter som nämnden kommer ta i beaktande i sitt kommande arbete. 

Den 1 juli 2025 förväntas en ny socialtjänstlag träda i kraft. Arbetet med att förbereda inför ny lag har 
påbörjats. Processer och rutiner, verksamhetssystem och kommunikationsmaterial behöver ses över. 
Ett arbete med en lokal läges- och behovsanalys har också påbörjats. Analysen görs med metodstöd 
från SKR och Socialstyrelsen. Kommunerna ska i februari rapportera resultatet från sin analys till 
Socialstyrelsen, som i sin tur gör en sammanställd analys och återrapporterar till regeringen. 

Under året har det tillkommit fler privata utförare i Hemtjänstvalet (LOV). Det medför att Vård- och 
äldrenämndens uppföljning av privata utförare ökar. Det pågår en översyn av ansvaret för 
avtalsuppföljning och granskning mellan Kommunstyrelsen och Vård- och äldrenämnden, då det finns 
en del oklarheter i nuvarande arbetssätt. Den 1 juli 2024 infördes också en ny bestämmelse i 
kommunallagen gällande uppföljning av verksamhet. Förändringen innebär att kommunfullmäktige, om 
kommunen har privata utförare inom något område, ska anta ett program med mål och riktlinjer som 
gäller för samtliga utförare av verksamhet inom området. Programmet ska även tydliggöra 
uppföljningen, som ska vara så lika som möjligt mellan utförare. Förekommer skillnader, exempelvis 
med anledning av avtalet med den privata utföraren, ska skillnader i uppföljningen vara sakligt 
motiverade. Vård- och äldrenämnden behöver med anledning av ett nytt program ta fram riktlinjer för 
nämndens uppföljning och se över uppföljningsrutinerna. 

Arbetet med beredskapsfrågor och kontinuitetsplanering fortgår. Nämnden har för detta ändamål 
ansökt om statsbidrag till kommuner för socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens beredskap. 
Ansökan görs i samverkan med övriga nämnder i sociala klustret. Även arbetet med att etablera ett 
ledningssystem för informationssäkerhet och dataskydd fortgår. 

Den demografiska utvecklingen i kombination med svårigheter att bemanna verksamheten med rätt 
kompetens innebär att nämnden fortsatt under kommande år behöver se över insatser som ges och 
arbetssätten i verksamheten. Det handlar om att utveckla verksamheten med hjälp av digital teknik och 
att differentiera arbetsuppgifter så att medarbetarnas kompetens används rätt utifrån vad som ska 
utföras. Det handlar också om att arbeta systematiskt med förebyggande insatser till seniorer och att i 
utförande av insatser utgå från ett hälsofrämjande, förebyggande och rehabiliterande förhållningssätt. 

2.2 Nämndens indikatorer och uppdrag kopplade till 
grunduppdraget 

Indikatorer  

Antalet genomförda förebyggande hembesök/kontakter ska öka 
 
Utfall År 2022 
53 
 
Utfall År 2023 
557 
 
Utfall År 2024 
1 244 

 

Analys Under 2024 har andelen förebyggande kontakter fortsatt att öka och har mer än fördubblats i förhållande till föregående år 
och målet är därmed uppnått. Förklaringen till den stora ökningen är en satsning på information och marknadsföring. Broschyren 
"aktiv senior" som blev klar i början på 2024, informationsträffar till 80-åringar samt kontakt och information till vårdcentraler samt 
andra verksamheter har bidragit till de ökade kontakterna. Personal från vårdcentralerna har även deltagit i informationsträffar samt 
besökt mötesplatserna för informationsutbyte. Genom marknadsföring och särskilda informationsträffar om den förebyggande 
verksamheten har fler kontaktat seniorhälsokonsulenterna för ett enskilt hälsosamtal. Kontakten med seniorer har skett genom 
hembesök, telefonkontakt eller bokat möte på annan plats. 
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Indikatorer  

Antal personer som en hemtjänsttagare möter, antal/14 dagar ska 
minska (medelvärde) 
 
Utfall År 2022 
16 
 
Utfall År 2023 
16 
 
Utfall År 2024 
16 

 

Analys Målet att minska antalet personer som en hemtjänsttagare möter under 14 dagar är oförändrat mot 2023. Under våren sågs 
en positiv trend som dock avtog under resten av året. En förklaring till att resultatet är oförändrat antas vara avsaknad av 
kompetenser i verksamheten och att många brukare har många besök per dygn. Öppningen av Kristinegränds nya vård- och 
omsorgsboende innebär fler lediga boendeplatser som skulle kunna bidra till att vårdtyngden minskar och att kontinuiteten kan 
förbättras. Verksamheten behöver säkerställa att samtliga hemtjänstgrupper använder sig av de arbetssätt som ses som 
framgångsfaktorer för att uppnå bättre kontinuitet. 

Andel personer 75 år och äldre i särskilt boende som behandlats 
med minst ett av sex olämpliga läkemedel, ska minska % 
 
Utfall År 2022 
8 
 
Utfall År 2023 
7,6 
 
Utfall År 2024 
7,7 

 

Analys Resultatet är näst intill oförändrat men har inte minskat sedan föregående mätning, vilket är målet. 
Det sker fortsatt en löpande dialog i Närvårdsamverkan och Lokal beredningsgrupp Borås eftersom frågan om olämpliga läkemedel 
är en samverkansfråga mellan vårdcentralerna och förvaltningen. Förvaltningen följer regelbundet statistik, genomförda 
läkemedelsgenomgångar där målsättningen är att det ska genomföras årligen. Vårdcentralernas intervall för årskontroller då 
läkemedelsgenomgångar genomförs varierar mellan 12 - 15 månader. Därför är det svårt att jämföra siffror och det påverkar 
förvaltningens möjlighet till måluppfyllelse. Läkemedelsgenomgångar är en återkommande punkt på samverkansmöten mellan 
vårdcentralerna och hemsjukvården. 

Väntetiden till vård- och omsorgsboende ska minska 
 
Utfall År 2022 
99 
 
Utfall År 2023 
132 
 
Utfall År 2024 
101 

 

Analys Väntetiden till vård- och omsorgsboende har under 2024 börjat att minska då det under vintern 2023-2024 avled fler brukare 
på boendena än vad som fattades nya bifallsbeslut. Myndighet har även arbetat uppsökande med de brukare som varit så kallade 
"nej-sägare", dvs de som tackat nej till att få sitt beslut verkställt. Det har effektiviserat och klargjort arbetet med att erbjuda boende 
till de som står i den så kallade kön. Snittiden från ansökan till erbjuden verkställighet är för helåret 101 dagar och motsvarande siffra 
2023 var 132, så således är målet med att minska ledtiden uppnådd. Ett annat mått nämnden nu också följer är ledtiden från fattat 
beslut om vård- och omsorgsboende till erbjuden verkställighet och tiden har gått från ett medel på 87 dagar under 2023 till 46 dagar 
innevarande år. 
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2.2.1 Nämnd 

Uppdrag Status År 2024 Kommentar/Analys 

Vård och äldrenämnden ska utvärdera 
ersättningsmodellen för LOV-företagen i 
hemtjänsten för att se om, och på vilket sätt, dessa 
påverkas av effektiviseringar inom verksamheten 
som utförs i egen regi. 

 Genomfört Uppdraget redovisades för nämnden på dess maj 
möte. 
Slutsatsen av utvärderingen är att LOV-företagen 
genom Kommunfullmäktiges beslut om uppräkning 
enligt OPI över tid inte påverkas av de 
effektiviseringar som verksamheten som utförs i 
egen regi genomför. Rimligtvis borde beslutet om 
uppräkning enligt OPI kompletteras med en skrivelse 
att även LOV-företagen kan omfattas av 
effektiviseringskrav i samma omfattning som den 
interna regins utförare effektiviseras. 

2.3  Verksamhetsmått 

2.3.1 Äldreomsorg 

2.3.1.1 Insatser i ordinärt boende 

Verksamhetsmått  Utfall 2022 Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 

Antal brukare med hemtjänst, väf  3 127 3 170 3 360 3 177 

Tid som utförs i egen regi hos brukare, 
timmar väf 

 523 494 556 909 561 000 557 758 

Tid som utförs av privat utförare hos brukare 
enligt hemtjänstvalet, timmar väf 

 88 407 98 356 105 000 104 619 

Antal utförda hemtjänsttimmar hos brukare, 
väf 

 611 901 655 265 666 000 662 377 

2.3.1.2 Vård- och omsorgsboende 

Verksamhetsmått  Utfall 2022 Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 

Totalt antal platser  868 874 874 874 

Antal platser i egen regi  732 719 719 719 

Antal entreprenadplatser  134 155 155 155 

Antal belagda platser på vård- och 
omsorgsboende inklusive parbo 

 848 863 856 861 

2.3.1.3 Korttidsvård 

Verksamhetsmått  Utfall 2022 Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 

Antal korttidsplatser  67 82 82 82 

Antal belagda korttidsplatser  73 83 82 84 

2.3.1.4 Hälso- och sjukvård 

Verksamhetsmått  Utfall 2022 Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 

Pågående HSL åtaganden  2 355 2 320 2 500 2 371 
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2.3.1.5 Förebyggande 

Verksamhetsmått  Utfall 2022 Utfall 2023 Budget 2024 Utfall 2024 

Totalt antal belagda dagar på 
biståndsbedömd dagverksamhet 

 10 508 11 147 11 600 11 260 

 

2.4 Uppdraget som arbetsgivare 

Kompetensförsörjning 

För att lyckas med kompetensförsörjningen i en demografiskt utmanande tid och med nära vård som 
driver på behoven av kompetens både ur ett kvalitets- och kvantitetsperspektiv behövs insatser på flera 
fronter. Att skapa hållbara förutsättningar i arbetet där medarbetare trivs och kan utföra sina uppdrag 
med kvalitet är avgörande för att lyckas med denna utmaning. Differentiering av arbetsuppgifter, pilot 
med ständig helg inom hemtjänsten och arbete med chefernas förutsättningar är exempel på några av 
insatserna som görs med syfte att lyckas med kompetensförsörjningsutmaningen. 

Arbetsgivarvarumärke 

För att stärka arbetsgivarvarumärket har nämnden under året: 

• aktivt arbetat med ambassadörskap med befintliga medarbetare. 
• deltagit på flertalet mässor på skolor och haft öppet hus i verksamheterna. 
• genomfört rekryteringskampanj mellan december 2023 – juni 2024. Kampanjen har bestått av 

olika typer av annonsering i sociala medier och på olika fysiska placeringar i det geografiska 
närområdet. 

• skapat nytt marknadsföringsmaterial med filmer och en utökad bildbank. Arbetet gjordes 
tillsammans med reklambyrå och är en större satsning för att förnya nämndens 
arbetsgivarvarumärke gällande de övergripande bristyrkena. 

Semesterrekrytering 

Årets semesterrekrytering präglades av ett ökat kandidatinflöde jämfört med 2023, med totalt 2 054 
inkomna ansökningar, vilket är en ökning med över 600 ansökningar. Totalt anställdes 488 personer 
gentemot föregående års 565. Med en återvändarbonus till de vikarier som arbetat i nämndens 
verksamheter tidigare somrar blev behovet av nyrekryteringar totalt sett lägre. Fler återvändare innebär 
färre bredvidgångar, mindre resursåtgång vid introduktion och i förlängningen en stabilare verksamhet 
och kvalitet under semesterperioden. Fortsatt använder nämnden sig av möjligheten att erbjuda 
medarbetare att flytta semesterveckor utanför semesterperioden mot ersättning, under 2024 flyttades 
sammanlagt 15 semesterveckor utanför semesterperioden. 

Under 2024 års semesterrekrytering var utmaningarna att: 

• Anställa rätt medarbetare med utbildning, erfarenhet och körkort är fortsatt utmanande.  
• Säkerställa delegering och introduktion för semestervikarier. 
• Säkerställa kompetens inom bemötandefrågor och hantera språkutmaningar. 
• Kollektivtrafikens begränsningar påverkar rekrytering till nämndens ytterområden. 

Samverkan 

Samverkan med interna och externa aktörer är en nyckelfaktor i att lösa 
kompetensförsörjningsutmaningen. Bland annat är nämnden en aktiv part inom Vård- och 
omsorgscollege (VO-College) som är en certifierad samverkansform där både arbetsgivare, 
utbildningsanordnare, arbetsförmedling och fack finns representerade på regional och lokal nivå. Under 
2024 gjordes en återcertifieringsansökan på både regional och lokal nivå som godkändes vilket innebär 
ytterligare en femårsperiod av kvalitetssäkrad samverkan inom VO-College. 
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Vård- och äldrenämnden har i samverkan med gymnasieskolans vård- och omsorgsprogram under 2024 
fortsatt erbjuda möjlighet till lärlingsanställningar med målet att få fler att söka vård- och 
omsorgsprogrammet, få fler lärlingar att fullfölja utbildningen samt att arbetsgivarna får en högre och 
mer anpassad kompetens. 

Även samarbetet med Ung Omsorg, har fortsatt under 2024. Samtliga av nämndens vård- och 
omsorgsboenden har tagit emot arbetande ungdomar 14-17 år under helgerna med målsättningen att 
väcka intresse bland unga för framtida jobb inom vård och omsorg. 

Under 2024 togs även ett stort antal feriearbetare emot som ett sätt att visa unga den mångfald av 
tjänster som finns inom vård- och omsorg och därmed skapa intresse för att vilja arbeta i välfärden. 

Samverkan har i övrigt även skett med kringliggande högskolor genom aktivt deltagande i programråd, 
VFU-mottagande (verksamhetsförlagd utbildning) samt uppdragsutbildningar. Samverkan med 
högskolor syftar till att säkerställa kvalitet och kompetensförsörjning inom flera bristyrken inom 
förvaltningen till exempel sjuksköterskor och första linjens chefer. 

Differentierade arbetsuppgifter 

En del i kompetensförsörjningsarbetet är att tillse att medarbetarnas kompetens nyttjas till rätt 
arbetsuppgifter, som ett led i det behöver arbetsuppgifterna differentieras mellan olika yrkesroller. 
Under 2024 har en kartläggning genomförts för effektivt kompetensnyttjande inom yrkeskategorin 
undersköterskor. Undersköterskor och enhetschefer har identifierat vilka arbetsuppgifter som görs i 
dagsläget, vad man anser bör fortsätta ligga i undersköterskans uppdrag, vad någon annan skulle kunna 
utföra, vad skulle ersättas/underlättas med en digital tjänst och vilka arbetsuppgifter som skulle kunna 
prioriteras ned eller bort. 

Rapporterna är överlämnade till respektive verksamhet där arbete nu återstår för att hitta lämpliga 
åtgärder och nya arbetssätt för att nyttja undersköterskors kompetens mer effektivt. Som exempel på 
differentiering har idag samtliga hemtjänstgrupper servicebiträden som utför uppgifter som tidigare låg i 
undersköterskans eller vårdbiträdenas arbete. Ett annat exempel är att undersköterskor idag arbetar i 
hälso- och sjukvårdsorganisationen för att frigöra tid för sjuksköterskan att nyttja sin fulla kompetens. 
Verksamheterna ser att arbetssättet är välfungerande och fått goda effekter på att frigöra tid för att 
nyttja respektive rolls kompetens på ett bättre sätt. 

Kompetensutveckling 

Insatser under 2024 

Utbildning/föreläsning Målgrupp 

Att möta personer med demens, grund och 
fördjupning 

Vårdbiträden, undersköterskor 

Fem nycklar för en språkutvecklande arbetsplats Enhetschefer 

Förflyttningsutbildning, grund och repetition Vårdbiträden, undersköterskor 

Handledarutbildning Undersköterskor, leg. personal 

Hot och våld Medarbetare och chefer inom hemtjänst 

HSV-dagar Leg. personal 

Systematiskt kvalitets- och patientsäkerhetsarbete Enhetschefer 

LÄR UT Sjuksköterskor 

Löneöversynsutbildning Samtliga medarbetare 

Psykisk ohälsa hos äldre, grund och fördjupning Vårdbiträden, undersköterskor 

Språkombudsutbildning Undersköterskor 

Svenska grundläggande (äldreomsorgslyftet) Outbildade vårdbiträden 

Sårvård Sjuksköterskor 
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Utbildning/föreläsning Målgrupp 

Vård- och omsorgsutbildning (äldreomsorgslyftet) Outbildade vårdbiträden 

Interkulturell kompetens, chefsdag Chefer 

Tillitsbaserat ledarskap i äldreomsorgen, ledardag Chefer 
 

Skyddad yrkestitel för undersköterskor och språkkompetens 

För att få använda titeln undersköterska krävs yrkesbevis som utfärdas av Socialstyrelsen utifrån 
föreskrifterna och allmänna råd om skyddad yrkestitel för undersköterskor (HSLF-FS 2023:14). Under 
2024 påbörjade 43 medarbetare gymnasial utbildning/kurser som ingår i yrkespaket för undersköterska 
och som krävs för att få yrkesbevis. Det var 22 medarbetare som påbörjade/fortsatte studier i 
grundläggande svenska för att få behörighet till gymnasial vård- och omsorgsutbildning. Dessa 
utbildningssatsningar har gjorts möjliga genom den statliga satsningen Äldreomsorgslyftet. 

Vid rekrytering av tidsbegränsade anställningar via bemanningsenheten genomförs språktest för de som 
saknar formellt minst godkänt betyg i svenska/svenska som andraspråk på grundläggande nivå. Vård- 
och äldrenämnden fortsatte även att utbilda språkombud i syfte att kunna stödja språkutveckling och 
kommunikationskompetens ute i verksamheten. 

Utbildning specialistsjuksköterska 

Nämnden erbjuder sjuksköterskor att vidareutbilda sig till specialistsjuksköterskor med viss del 
bibehållen lön. Inriktningen på specialistutbildningen ska vara demens, distrikt, äldre/geriatrik, palliativ 
eller psykiatri. Under året har fem medarbetare vidareutbildat sig till specialistsjuksköterskor, fyra 
stycken till distriktsjuksköterska och en inom demenssjukvård. 

Chefers villkor och förutsättningar 

Ledarskapsfrågor och chefers förutsättningar har fortsatt att vara en viktig strategisk fråga för 
nämndens kompetensförsörjningsarbete. 

En utbildningsinsats i systematiskt kvalitets- och patientsäkerhetsarbete har genomförts för chefer i 
vårdnära verksamheter, totalt har 50 chefer genomfört utbildningen under 2024. Arbetet med 
tillitsbaserat ledarskap och medarbetarskap har fortgått, nämndens första årliga ledardag genomfördes 
med fokus på tillitsbaserat ledarskap inom äldreomsorgen. Baserat på resultat i 2023 års 
medarbetarenkät genomfördes kompetenshöjande insats i interkulturell kompetens för samtliga chefer 
vid en halvdag. Som ett led i arbetet med chefernas förutsättningar genomfördes också en chefsenkät 
under året med fokus på friskfaktorer för ett hållbart ledarskap. Implementering av ett förändrat 
uppföljningsarbete för chefer har påbörjats under 2024 och kommer fortsätta under 2025, med syfte att 
stödja en mer tillitbaserad styrning. 

Arbetsmiljö och hälsa 

Årlig uppföljning 

Det systematiska arbetsmiljöarbetets effekter och utfall följs upp varje år på enhetsnivå och i nämndens 
samverkansforum. Stadens samverkansforum ska vara klara med sin uppföljning i februari. Arbetet 
pågår fortfarande i nämndens FSG och ett färdigt resultat är därför inte möjligt att rapportera. 

Olycksfall och tillbud 
Under 2024 rapporterades 1 356 händelser fördelade på: 

• 837 tillbud 
• 362 olycksfall 
• 84 riskobservationer 
• 37 arbetssjukdom 
• 36 färdolycksfall 
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Av tillbuden är ohälsosam arbetsbelastning den vanligaste orsaken med sina 42 % medan hot och våld 
utgör 16 % av tillbuden. Det vanligaste olycksfallet är fall i samma nivå som utgör 19 % av händelserna 
och akut överansträngning med 15 % samt skadad av person med 14 % ligger på plats två och tre. 

Otillåten påverkan är en annan risk i medarbetarnas arbetsmiljö och som ökar i samhället. Otillåten 
påverkan ökar inte bara risken för felaktiga beslut och att de demokratiska processerna hotas, det utgör 
också en risk för otrygghet i arbetet hos de medarbetare som utsätts. Stadsrevisionen har under 2024 
genomfört en granskning av Kommunstyrelsen och utvalda nämnders myndighetsutövning och deras 
arbete för att förebygga otillåten påverkan. Syftet med granskningen är att bedöma om det 
förebyggande arbetet är ändamålsenligt. Nämndens myndighetsutövning har deltagit i granskningen och 
granskningsrapporten färdigställs under 2025. 

Företagshälsovård och stödinsatser från Organisationshälsa 

Företagshälsovården är en viktig samarbetspart i arbetsmiljö- och rehabarbetet. Större parten av 
insatserna har under 2024 varit riktade mot individ genom exempelvis stödsamtal, läkarkonsultationer, 
rehabkoordinering och hälsoundersökningar. På gruppnivå och organisatorisk nivå har till exempel 
hemtjänsten genomfört föreläsningar om stresshantering i några hemtjänstgrupper och förvaltningens 
samverkansforum har fått utbildning i skyddskommittéarbetet. 

Enheten för organisationshälsa har gett stöd till enskilda enheter under året. Tidigare har fokus på dessa 
insatser legat på arbetsmiljöscreeningar medan de under 2024 mer handlat om utbildning- och 
workshopinsatser inom olika ämnen för att stödja ett hållbart arbetsliv. 

Fortsatt arbete med hållbar arbetstidsförläggning och schemaläggning 

Förutsättningar i arbetet är en av de viktigaste nycklarna i kompetensförsörjningsarbetet och nämndens 
medarbetare lyfter i medarbetarenkäten att det är svårt att förena arbete och privatliv. Sedan 11 timmars 
dygnsvila implementerades har schemaläggningsarbetet blivit än mer komplext och nämndens 
verksamheter utmanas i bemanningspusslet. Hemtjänsten har under året fortsatt en pilot med ständig 
helg i två hemtjänstgrupper. Arbetet har hittills gett ett gott utfall och intentionen är att fortsätta 
implementering av ständig i helg i resterande hemtjänstgrupper. Enhetscheferna inom vård- och 
omsorgsboende har fått utbildning i bemanningsekonomi i syfte att stärka kompetensen i dessa frågor. 
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2.4.1 Indikatorer 

Indikatorer  

Andel sjukfrånvaro av ordinarie arbetstid ska minska, %. 
 
Utfall År 2022 
10,1 
 
Utfall År 2023 
9,8 
 
Utfall År 2024 
9,9 

 

Analys Den totala sjukfrånvaron har ökat marginellt från 2023, målet är därför inte nått. Den totala sjukfrånvaron har under 2023-
2024 stabiliserats och är åter tillbaka på nivåer som rådde före pandemin runt 10 procent. En något ökad sjukfrånvaro syns inom 
vård- och omsorgsboende, hemtjänst samt korttid och dagverksamheterna. Inom hälso- och sjukvård, stabsverksamheterna och 
myndighet ses en något minskad sjukfrånvaro. På totalen innebär det ändå en marginellt ökad sjukfrånvaro mot 2023. Andelen 
korttidssjukfrånvaro mätt mot planerad tid har minskat under året inom samtliga verksamheter utom korttidsverksamheterna. En 
minskad korttidssjukfrånvaro talar för en minskad andel total sjukfrånvaro på längre sikt. 
 
Nämnden har fortsatt en hög sjukfrånvaro i relation till hela staden, vilket till viss del kan förklaras med de påfrestningar som ett 
kontaktyrke utgör på den enskilde medarbetaren, dock innebär detta att verksamheterna behöver arbeta än mer med att förebygga 
ohälsa och främja hälsa. Förvaltningen har under 2024 fortsatt sitt aktiva arbete med omtankesamtal och rehabiliteringsutredningar 
redan efter tre sjuktillfällen under sex månader. Målet med arbetssättet är att upptäcka medarbetarnas hälsoproblem i ett tidigare 
skede för att minska inflödet i längre sjukskrivningar och därmed minska den totala sjukfrånvaron på sikt. Enhetschefer har 
tillsammans med HR uppföljningar där bland annat sjukfrånvarostatistik analyseras och rehabiliteringsbehov planeras. Det har även 
genomförts flertalet insatser ifrån organisationshälsa och företagshälsovården på gruppnivå i syfte att minska sjukfrånvaron. 

Personalomsättningen ska minska, % 
 
Utfall År 2022 
10,9 
 
Utfall År 2023 
15,6 
 
Utfall År 2024 
9,4 

 

Analys Målet är uppnått. 2023 påverkades personalomsättningstalen i stor utsträckning av de boenden som gick över i privat regi 
under slutet utav 2023, detta gjorde att utfallet hamnade på dryga 15 %. Om siffrorna hade justerats för detta hade 
personalomsättningen hamnat på dryga 11 %. Det innebär att nämnden från 2022 sett en sjunkande trend på personalomsättningen 
till nivåer som var före pandemin och 2024 års siffror med 9,4% är ytterligare något under dessa siffror. Nämnden har nu en historiskt 
låg personalomsättning bortsett från pandemiåren 2020 och 2021. Inom samtliga av nämndens bristyrken har personalomsättningen 
minskat, de största minskningarna återfinns inom yrkena sjuksköterskor, fysioterapeuter och enhetschefer. Det är svårt att peka ut 
någon enskild faktor som påverkat personalomsättningen i positiv riktning men lågkonjunkturen är säkerligen en del av förklaringen. 
 
Även om det är positivt att personalomsättningen minskat är den fortsatt hög för gruppen sjuksköterskor och fysioterapeuter. 
Löneläget för dessa två grupper är en utmaning. För sjuksköterskor syns inte bara ett lägre löneläge i närliggande kommuner utan 
också i jämförelse med jämnstora kommuner. Detta är något nämnden behöver arbeta med över tid för att komma tillrätta med. 

 

2.5 Mänskliga rättigheter 

Vård- och äldreförvaltningen arbetar för att uppfylla lagstiftningen kring mänskliga rättigheter inom 
socialtjänst och hälso- och sjukvård. Både Socialtjänstlagen och Hälso- och sjukvårdslagen är på flera 
punkter tydliga med att vård och omsorg ska bedrivas i enlighet med de mänskliga rättigheterna. 
Genom att främja lika tillgång till vård och omsorg strävar förvaltningen efter att säkerställa att ingen 
individ exkluderas eller diskrimineras. 
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Verksamheterna värnar om varje individs autonomi och integritet genom att involvera dem i 
beslutsfattandet kring deras vård i samband med biståndsbedömning och uppföljning av beslut. 
Dessutom arbetar förvaltningen för att förebygga och bekämpa diskriminering och övergrepp gentemot 
brukare och patienter i enlighet med Diskrimineringslagen. Detta görs bl.a. genom det övergripande 
systematiska kvalitets- och förbättringsarbetet där arbetet med Lex Sarah och Lex Maria är viktiga delar 
för att utreda och förebygga missförhållanden. 

Förvaltningen fokuserar på att skapa en inkluderande vårdmiljö där alla brukare och patienter, oavsett 
kön, bakgrund eller identitet, behandlas med respekt, värdighet och jämlikhet. Förvaltningen utbildar 
chefer och medarbetare i lagstiftningen om nationella minoriteters rättigheter och för dialog med finska 
minoriteten genom löpande samråd och erbjuder äldreomsorg på finska så långt det är möjligt, i 
enlighet med Borås Stads program för nationella minoriteters rättigheter. 

Analys utifrån könsuppdelad statistik 

Vård- och äldrenämnden ska ge likvärdigt stöd och service till stadens invånare oavsett kön. Stöd och 
service ges utifrån individens behov och önskemål. Nämnden tar inte hänsyn till kön vid fördelning av 
budget mellan verksamheter. 

I nämndens uppföljning av grunduppdraget används könsuppdelad statistik där det finns sådan. Det 
möjliggör en analys utifrån ett jämställdhetsperspektiv. Det kan handla om antalet brukare/patienter 
samt biståndsbedömda och utförda insatser. Nämndens redovisning av gynnande ej verkställda beslut 
redovisas också uppdelat på kön. Även i sammanställning av statistik och i analys av resultat från 
brukarundersökningar, Öppna jämförelser och kvalitetsregister används könsuppdelad statistik. 

Statistik visar att den del av nämndens målgrupp som är 65 år och äldre så har en högre andel av 
kvinnorna behov av stöd. Det beror på att antalet kvinnor är högre än antalet män, särskilt från 80 år 
och äldre då fler har behov av insatser från äldreomsorgen. 

Nämnden har fyra indikatorer för uppföljning av grunduppdraget. Två av dessa redovisas i 
tertialrapporten. Uppföljningen av indikatorn "antal personer som en hemtjänsttagare möter, antal/14 
dagar (medelvärde)" visar att det inte finns några skillnader mellan män och kvinnor. Uppföljningen av 
indikatorn "andel personer 75 år och äldre i särskilt boende som behandlats med minst ett av sex 
olämpliga läkemedel" visar också att det inte finns några större skillnader mellan män och kvinnor, 7,6 
jämfört med 7,8 %. 

I den nya socialtjänstlagen som förväntas träda i kraft den 1 juli 2025 har det gjorts ett tillägg om att 
socialtjänsten ska främja jämställda levnadsvillkor. Det är ett tillägg i jämförelse med nuvarande 
socialtjänstlag med bestämmelse om jämlika levnadsvillkor. Tillägget innebär att nämnden än mer på 
såväl grupp- och samhällsnivå behöver göra uppföljning och analys för att främja jämlika och jämställda 
levnadsvillkor samt upptäcka och motverka osakliga skillnader mellan kvinnor och män. 

 

3 Prioriterade fokusområden med indikatorer och 
uppdrag 

Den politiska viljeinriktningen för Kommunfullmäktige sammanfattas genom 12 fokusområden för 
staden. Fokusområdena baseras på Borås Stads vision samt Borås Stads uppdrag som välfärdsaktör, 
samhällsutvecklare och demokratiaktör samt arbetsgivare. 
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3.1 Fokusområde 1: Ett Borås präglat av samarbete, hållbarhet och 
mänskliga rättigheter 

3.1.1 Minska matsvinn och användning av engångsmaterial 

Vård- och äldrenämnden arbetar på olika sätt för att minska matsvinn och användning av 
engångsmaterial i verksamheterna. Högskolan i Borås genomför på uppdrag av Vård- och 
äldrenämnden forsknings- och utvecklingsprojektet "No Time to Waste". Projektperioden pågår 2022-
2026, vilket är en förlängning av ursprungsplanen. Målet är att ta fram och implementera modeller, 
arbetssätt och åtgärder så att Vård- och äldrenämnden kan minska mängden matsvinn och 
engångsmaterial. De förslagna modellerna, arbetssätten och åtgärderna ska: 

• minska mängden matavfall och dess klimatpåverkan 
• minska mängden engångsmaterial inom nämndens verksamhet 
• minska kostnader relaterade till matsvinn och engångsmaterial. 

Parallellt med projektet arbetar Vård- och äldrenämndens kostverksamhet i samarbete med vård- och 
omsorgsboendena för att minska matsvinnet i de offentliga köken inom äldreomsorgen. För att kunna 
nå detta mål behövs ökad medvetenhet hos personalen kring vilka faktorer som är bidragande orsaker 
till matsvinnet. Köken har olika utgångslägen och förutsättningar vilket gör att de behöver sätta 
individuella mål per enhet och inte enbart övergripande generella mål. Varje enhet ska aktivt arbeta för 
att minska sitt totala svinn samt göra förbättringar år för år. Matsvinnet vägs löpande och följs upp av 
Vård- och äldrenämnden. På de enheter som kom igång under 2022 har matsvinnet under 2023 
minskat med 21 procent. Livsmedelskostnaderna har fortsatt att minska något även under 2024. 
Priserna har inte sjunkit under året vilket borde betyda att matsvinnsarbetet har haft gynnsam effekt. 

3.2 Fokusområde 2: Ett Borås med trygga och hälsosamma 
individer genom hela livet 

3.2.1 Minska ofrivillig ensamhet bland seniorer 

Projektet med hälsosamtal som startade våren 2023 har fortsatt under 2024 och nämnden rekvirerade 
0,9 mnkr i statsbidrag från Socialstyrelsen under 2024 för att arbetet med att motverka ofrivillig 
ensamhet. Även under 2024 har aktiviteter genomförts i avsikt att nå ut till fler personer över 80 år som 
inte har insatser från kommunen sedan tidigare. En viktig aktivitet har varit de informationsträffar som 
har anordnats i serviceorterna och i närområdet för seniorer som har fyllt 80 år. Träffarna har varit 
mycket välbesökta och uppskattade. Genom ökad marknadsföring och information till olika aktörer, så 
som föreningar och primärvård har intentionen varit att nå personer för att motverka ofrivillig 
ensamhet. Föregående år togs en broschyr fram med samlad information om vad som finns inom 
kommunen, föreningar och samfund där man kan engagera sig och delta aktivt, denna lanserades under 
början på 2024 och har därefter spridits. 

3.3 Fokusområde 5: Ett Borås som verkar för förebyggande arbete, 
integration och trygghet. 

3.3.1 Minska fallolyckor bland seniorer 

Under 2024 har det inom den förebyggande verksamheten varit ett fortsatt fokus på fallprevention. På 
mötesplatserna är det fokus på träning som innehåller flera balansövningar och det ges information om 
betydelsen av träning för att förbättra balansen och minska risk för fall. Under året är det olika 
temamånader med fokus på exempelvis kost- och levnadsvanor, men även en särskild temamånad med 
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fokus på fallförebyggande aktiviteter och föreläsning. En av hälsopedagogerna håller i utbildningar och 
föreläsningar till seniorer kring ämnet alkohol och levnadsvanor som belyser effekten av alkohol hos 
äldre personer, för att öka medvetenheten att detta kan påverka fallrisken. Förutom de fysiska träffarna 
med olika former av fysisk aktivitet och träning pågår även fortsatt samarbete med Sisu ex. 
seniorsportschool. Möjlighet att ta del av träningsprogram och andra tips sker även digitalt och i sociala 
medier. 

Vid hembesök av seniorhälsokonsulenterna, informeras särskilt om vad man som senior kan tänka på 
för att förebygga fall, även i hemmet. Vid fler kontakter, inom den förebyggande verksamheten kan 
hänvisning göras till syn- och hörselkonsulenten, som kan hjälpa till med lösningar i hemmet för en 
förbättrad belysning eller liknande, för att på så sätt minska risker för fall. 
 
Under året har det varit ett fokus på att arbeta fallförebyggande i alla verksamheter och inför 2025 
kommer det att vara ett mål och finnas aktiviteter inom alla verksamheter som ska bidra till att minska 
fallen i Borås Stad och inom vård- och äldreförvaltningen. 
 

4 Resurser 

4.1  Nämndens verksamhet 1 

4.1.1 Resultat 

4.1.1.1 Ekonomiskt sammandrag (Tkr) 

  Bokslut 2022 Bokslut 2023 Budget 2024 Bokslut 2024 Avvikelse 

Statsbidrag 62 062 55 633 45 710 53 707 7 997 

Avgifter och övriga intäkter 134 257 153 081 132 093 155 373 23 280 

Summa intäkter 196 319 208 715 177 803 209 080 31 277 

Personal -1 234 292 -1 397 555 -1 344 161 -1 370 840 -26 679 

Lokaler -56 760 -58 974 -61 227 -63 137 -1 911 

Material och tjänster -350 092 -299 689 -409 515 -375 803 33 712 

Kapitalkostnader -353 -146 0 -106 -106 

Summa kostnader -1 641 498 -1 756 365 -1 814 903 -1 809 887 5 016 

Buffert (endast i budget) 0 0 0 0 0 

Nettokostnader -1 445 179 -1 547 650 -1 637 100 -1 600 807 36 293 

Kommunbidrag 1 463 550 1 554 900 1 637 100 1 637 100  

Resultat jämfört med 
kommunbidrag 

18 371 7 250 0 36 293  

Godkänt ianspråktaget ackumulerat 
resultat 

     

Godkända "öronmärkta" projekt      

Resultat jämfört med tillgängliga 
medel 

18 371     

Ackumulerat resultat 30 000  37 250   
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4.1.1.2 Resultatanalys 

Vård- och äldrenämnden redovisar ett positivt resultat för året på 36,3 mnkr, att ställa i relation till 
senast lämnade prognos om ett överskott på 30,0 mnkr. Resultatet är en avvikelse mot budgeterad 
kostnadsomslutning på 2,0 % och avviker gentemot prognosen med 6,3 mnkr vilket motsvarar en 
avvikelse på 0,3 % i relation till den budgeterade kostnadsomslutningen. I relation till kommunbidraget 
avviker resultatet med 2,2 %. 

Resultatanalys mot prognos 

På intäktssidan visar nämnden ett förbättrat resultat gentemot prognos på 7,8 mnkr. Statsbidragen blev 
2,4 mnkr högre än förväntat, vilket förklaras av högre nyttjande av äldreomsorgslyftet samt ersättning 
från migrationsverket avseende brukare med pågående asylärenden. Kostnader nämnden har för dessa 
brukare kan till viss del återsökas från migrationsverket och är svåra att prognostisera. Avgifter och 
övriga intäkter översteg prognosen med 5,4 mnkr vilket kan härledes till en återbetalning från 
Koncerninköp på 1,1 mnkr, något högre omsorgsavgifter, intern försäljning av hemtjänsttimmar till 
Sociala omsorgsförvaltningen samt ersättning för bland annat praktikanter. 

Kostnadssidan avviker gentemot prognosen med minskade kostnader på 1,5 mnkr, vilket är en mindre 
avvikelse då det faktiska utfallet för kostnaderna uppgick till 1 810 mnkr. Personalkostnaderna hade en 
obetydlig avvikelse på 0,3 mnkr gentemot prognos. Störst avvikelse på kostnadssidan mot prognosen 
återfinns inom posten material och tjänster, vilket blev 1,3 mnkr lägre gentemot prognosen som 
motsvarar 0,4 % av de faktiska kostnaderna inom posten. 

Resultatanalys mot budget 

Nämndens intäkter översteg budget med 31,3 mnkr och förklaras på medtagna riktade statsbidrag från 
2023 som inte är budgeterade samt att årets kända statsbidrag överstiger budgeterad nivå, dels genom 
högre bidrag men också då nämnden för 2024 erhållit bidraget "ökad bemanning sjuksköterskor på 
särskilda boenden". En del statsbidrag har heller inte varit budgeterade på grund av osäkerheten kring 
dem, i de fallen är även kostnaderna obudgeterade varpå en resultateffekt uteblir. Totalt genererar 
statsbidragen inklusive de generellt riktade bidragen (som redovisas under övriga intäkter) ett överskott 
gentemot budgeten med 20,0 mnkr. Omsorgsavgifterna överstiger budget med 3,9 mnkr vilket förklaras 
av högre beläggning/nyttjande av insatser än budgeterat. Nämndens intäkter avseende försäljning av 
utförande verksamhet till Social omsorgsnämnden översteg budgeten med 6,0 mnkr. 

Kostnaderna för året blev 5,0 mnkr lägre än budgeterat och avvikelser återfinns inom samtliga 
kostnadsposter. Personalkostnaden avviker negativt mot budget med 26,7 mnkr. Svårigheten att 
rekrytera legitimerad personal har lett till ett underskott för personalkategorin med 10,5 mnkr, då 
bemanning behövts säkras via externa hyrföretag. Utöver detta överstiger personalkostnaderna budget 
med anledning av felbudgetering mellan posterna personal och material och tjänster. Lokalkostnaderna 
avviker mot budget med ett underskott på 1,1 mnkr vilket beror på att nämnden under året gjort 
flertalet åtgärder i verksamhetslokalerna. Kostnaderna för material och tjänster genererar ett överskott 
på 33,7 mnkr. Överskottet kan dels härledas till den felbudgetering som nämns ovan. 
Bostadsanpassningsbidraget har för året generat ett överskott på 5,3 mnkr. 

Resultatanalys över tid 

Nämnden har de senaste tre åren redovisat positiva resultat på mellan 7,3 och 36,3 mnkr, vilket 
motsvarar en positiv avvikelse på mellan 0,5 - 2,2 % i relation till den faktiska kostnadsomslutningen. 
Störst avvikelse under 2021-2024 har 2024 på 2,2 %. 
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Sedan 2020 har statsbidragen en stor påverkan på nämndens ekonomi och utgör numera 3-4 % av 
nämndens finansiering. Det har även medfört att kommunbidraget minskat i omfattning och ligger 
sedan några år stabilt runt 88 % av finansieringen. Statsbidragen är dock en osäker finansieringskälla 
vilket gör verksamheten svår att planera långsiktigt då få statsbidrag är beslutade över flera år. 
Statsbidragen är även svåra att snabbt omsätta till verksamhet, då de oftast är reglerade till vad de ska 
användas till, där tidsaspekten inte alltid ger utrymme för planering och omsättning till kostnader. De är 
heller inte anpassade till andra gällande lagar och regler, exempelvis lagen om offentlig upphandling. 
Nämndens största statsbidrag 2024 "God vård och omsorg" som för året uppgick till på 39,6 mnkr är 
dock väldigt generellt i sin omfattning och någorlunda stabilt över tid. Nämnden finansierar strax under 
10 % av verksamheten via övriga intäkter, där största intäktsposterna utgörs av omsorgs- och 
matavgifter samt intäkter från nämndens öppna restauranger. 

 
  

Nämndens kostnadsfördelning har över åren varit stabil, där personalkostnader utgjort 75 % av 
kostnaderna, vilket är att förvänta utifrån den typ av verksamhet som bedrivs. 2023 ökade dock 
personalkostnaderna med 5 procentenheter då nämnden under del av året bedrev två vård- och 
omsorgsboenden i egen regi, boenden som tidigare bedrivits i extern regi. Det är även förklaringen till 
att kostnaderna för material och tjänster 2023 minskar i motsvarande andel. 
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Under 2024 ökade finansieringen mer än vad kostnaderna gjorde, vilket innebär ett ökat resultat jämfört 
med 2023 (7,3 mnkr jämfört med 36,3 mnkr). Finansieringen ökar 2024 med 4,7 % och beror främst på 
kommunbidraget som ökat med 5,3 %. Att kommunbidraget därmed ökar mer än den generella 
uppräkningen från stadens budgetanvisningar beror på utvecklingen av demografin och ökningen av 
stadens äldre invånare. En viss kostnadsökning från år till år är att förvänta och beror på den generella 
pris- och löneutveckling som årligen sker. Under både 2022 och 2023 har dock kostnadsutvecklingen 
varit betydlig och förklaras av dels ökade utförda volymer men även till den inflationsutveckling som 
tog fart under 2022. Under 2024 minskar kostnadsutvecklingen ner till 3,4 % vilket härleds till en 
sjunkande inflationstakt. 
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4.1.2 Verksamhetsanalys 

Verksamheternas nettokostnader 
Tkr Bokslut 2022 Bokslut 2023 Budget 2024 Bokslut 2024 Avvikelse 

Central administration      

Intäkt 3 612 4 842 252 3 976 3 724 

Kostnad -49 791 -45 543 -49 052 -48 701 351 

Nettokostnad -46 179 -40 701 -48 800 -44 725 4 075 

Politisk verksamhet      

Intäkt 0 0 0 0 0 

Kostnad -2 294 -2 633 -2 930 -2 375 555 

Nettokostnad -2 294 -2 633 -2 930 -2 375 555 

Vård och omsorg i ordinärt 
boende      

Intäkt 63 039 72 767 62 416 65 717 3 301 

Kostnad -769 931 -852 551 -866 592 -863 509 3 083 

Nettokostnad -706 892 -779 784 -804 176 -797 792 6 384 

Vård och omsorg i särskilt 
boende      

Intäkt 99 986 107 839 91 509 114 930 23 421 

Kostnad -685 484 -722 990 -759 132 -758 777 355 

Nettokostnad -585 498 -615 151 -667 623 -643 847 23 776 

Övrig verksamhet      

Intäkt 29 682 23 267 23 626 24 457 831 

Kostnad -133 997 -132 648 -137 197 -136 526 671 

Nettokostnad -104 315 -109 381 -113 571 -112 069 1 502 

Buffert      

Intäkt 0 0 0 0 0 

Kostnad 0 0 0 0 0 

Nettokostnad 0 0 0 0 0 

Totalt      

Intäkt 196 319 208 715 177 803 209 080 31 277 

Kostnad -1 641 497 -1 756 365 -1 814 903 -1 809 888 5 015 

Nettokostnad -1 445 178 -1 547 650 -1 637 100 -1 600 808 36 292 

Central administration  

Den centrala administrationen visar på ett överskott för året på 4,1 mnkr som främst beror främst på 
vakanta tjänster. 

Intäkterna avviker från budget med 3,7 mnkr och förklaras främst av ersättningar som inte varit 
budgeterade. Intäkten möts till stor del av en kostnad som inte heller den är budgeterad, varpå det inte 
får någon resultatpåverkan. Överskottet beror även på återbetalning från Koncerninköp på 1,1 mnkr. 

På kostnadssidan avviker utfallet med 0,4 mnkr gentemot budgeten, en avvikelse som varit större om 
kostnaderna som mött de obudgeterade intäkterna ovan varit budgeterade. 
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Ordinärt boende  

Verksamheten innefattar såväl beställandet som utförandet av insatser inom hemtjänst, korttidsvård, 
dagverksamhet och bostadsanpassning. Verksamheten är nämndens största och utgör nära hälften av 
uppdraget. 

Verksamheten genererar ett överskott på 6,4 mnkr. Ett överskott var väntat och kopplas bland annat till 
överskott på bostadsanpassningsbidrag och omsorgsavgifter samt överskott kopplat till volymer. Detta 
trots dyra kostnader kopplat till inhyrd legitimerad personal. 

Intäkterna överstiger budget med 3,3 mnkr och har avvikelser inom posterna statsbidrag med ett 
underskott på 3,0 mnkr samt övriga intäkter med ett överskott på 6,3 mkr. Avvikelsen på statsbidragen 
beror på fördelningen av medlen mellan ordinärt och särskilt boende. Vid budgeteringen antogs att en 
större del av statsbidragen "God vård och omsorg" skulle nyttjas inom det ordinära boendet vilket inte 
gjorts. Överskottet på övriga intäkter avser omsorgsavgifter på 1,9 mnkr, försäljning av verksamhet till 
Sociala omsorgsnämnden på 3,2 mnkr samt ett överskott kopplat till det vite som utfärdades under 
2023 gentemot den upphandlade leverantören avseende välfärdsteknik på 0,8 mnkr. 

Kostnaderna är 3,1 mnkr lägre än budgeterat fördelat på personalkostnader med ett underskott på 19,4 
mnkr och ett överskott på material och tjänster med 21,5 mnkr. Lokalkostnaderna blev 0,9 mnkr lägre 
än budget. Att personalkostnaderna avviker gentemot budget förklaras av behov av att hyra in 
legitimerad personal samt en felbudgetering av personalkostnader där budgeten hamnat under material 
och tjänster. Avvikelsen inom material och tjänstekostnader kopplas dels till ovan nämnda 
felbudgetering, lägre kostnader för bostadsanpassningsbidrag med 5,3 mnkr. 

Den utförda tiden inom hemtjänsten fortsätter att öka, vilket ses som en konsekvens av fullbeläggning 
på vård- och omsorgsboenden samt omställningen till nära vård. När det är fullbelagt på boendena blir 
brukare med beslut om vård- och omsorgsboende kvar i ordinärt boende längre alternativt på korttiden 
vilket påverkar såväl volym inom korttid och hemtjänst. Omställning till nära vård medför att fler 
brukare/patienter får sina medicinska behov utförda i det ordinära boendet via mobila team varpå man 
kan undvika inläggning inom slutenvården. Vid en eventuell slutenvårdsvistelse kortas vårdtiden ner 
och utskrivningen går betydligt fortare och brukare/patient som efter inläggningen har stora vårdbehov 
får detta utfört i det egna boendet. 

För att möta demografins utmaning och att få verksamhetens resurser att räcka till arbetar 
verksamheten brett med olika angreppsätt för möta framtiden. Bland annat genom differentiering av 
arbetsuppgifter, nya former för arbetstidsförläggning och nyttjandet av välfärdsteknik. 
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På beställarsidan redovisas ett överskott för året kopplat till volymer på 4,3 mkr, av dessa utgör 
hemtjänsten +3,0 mnkr, dagverksamheten + 0,5 mnkr och korttidsvård +0,8 mnkr. I summorna ingår 
även köp av externa korttidsplatser med 5,9 mkr för att hantera kösituationen på nämndens vård- och 
omsorgsboenden samt 3,9 mnkr som nämnden tillfört i buffertmedel. 

 
De totala hemtjänsttimmarna avviker marginellt från budget 0,5 % eller strax över 3 600 timmar under 
budget. Mindre avvikelser gentemot budget finns hos såväl intern som extern utförare. De interna 
utförarna har en årsavvikelse gentemot budget på utförda timmar med 0,6 % eller ca 3 200 timmar 
under budget medans de externa utförarnas avvikelse är 0,4 % vilket motsvarar drygt 400 timmar under 
budget. 
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Hemtjänst 

Den utförande verksamheten, som avser såväl hemtjänst dag- som nattid samt hälso- och sjukvården, 
redovisar ett underskott. Totalt uppgår underskottet för de utförande enheterna till 10,2 mnkr. Främsta 
orsaken till underskottet är kopplat till svårigheten i att rekrytera legitimerad personal, vilket innebär att 
verksamheten köper in arbetskraften via externa företag som är nästintill dubbelt står dyr som den 
egenproducerade verksamheten. 

Det totala antalet unika brukare per år har historiskt legat på en konstant nivå, dock syntes en ökning av 
antalet under 2023 som fortsätter 2024 som redovisar 3177 unika brukare. I och med den demografiska 
utvecklingen är det väntat att antalet unika brukare kommer öka. Den budgeterade volymen 
hemtjänsttimmar innevarande år uppgick till 666 000 timmar och strax över 662 000 timmar utfördes. 
De totalt utförda timmarna ökar sedan föregående år och förklaras av såväl ökat antal brukare, men 
även med anledning av omställningen till nära vård. 

Inför 2024 minskade ersättningen för den internt utförda hemtjänsten med 10 kr/timma, vilket var ett 
sätt att möte de ekonomiska förutsättningar som nämnden stod inför. Verksamheten har lyckat väl i att 
effektivisera verksamheten och hämta hem den minskade ersättningen, där man aktivt jobbat utifrån en 
framtagen handlingsplan. Främsta anledningen till hemtagningen beror på att övertidsersättningen 
minskat med 70 procent jämfört med föregående år. 

För att möta demografins utmaning och att få verksamhetens resurser att räcka till arbetar 
verksamheten brett med olika angreppsätt för möta framtiden. Bland annat genom differentiering av 
arbetsuppgifter, nya former för arbetstidsförläggning och nyttjandet av välfärdsteknik. 

Dagverksamhet  

Den utförande verksamheten redovisar ett underskott för året på 1,8 mnkr. 0,9 mnkr av avvikelsen 
återfinns på intäktssidan och kan härledas till beläggningen, där verksamheten budgeterat för en större 
volym än vad som fanns avsatt på myndighet. Därtill finns drygt 1 mnkr i underskott avseende material, 
då verksamheten rustat upp verksamheten bland annat i form av grundutrustning. 

Av budgeterade 11 600 besök inom dagverksamheten har 11 260 stycken genomförts (97 %). En 
anledning till att man inte når upp i budgeterad beläggning beror på att det inte finns någon direkt 
efterfrågan på placering kväll och helg på Bodagatans dagverksamhet vilket hade möjliggjort fler 
belagda dagar. 

Antalet unika brukare uppgick 2024 till 178 stycken att sätta i relation till nämndens behovsprognos 
(framtagen 2022) som visar på att behovet uppgår till 185 unika personer under 2024. 
Behovsprognosen som antogs av nämnden 2024 reviderades denna siffra ned till 171 brukare utifrån att 
den yngre målgruppen upp till 80 år inte förväntas öka i samma takt som tidigare förväntats. 

Korttid 

Den utförande verksamheten redovisar ett underskott för verksamheten på 5,8 mnkr och består av 
såväl korttid, lokalvårdsorganisation samt hälso- och sjukvården. Korttiden redovisar ett underskott på 
4,0 mnkr. Inför budget 2024 togs delar av ersättningen för den så kallade tomtiden bort från 



Vård- och äldrenämnden, Årsredovisning 2024 24(28) 

dygnsersättningen med hänvisning till att beläggningen förväntades vara hög under hela året. 
Beläggningen har varit hög men trots det redovisas ett underskott vilket förklaras av stora inköp av 
bland annat grundutrustning vilket inte fanns budgeterat. Dessutom har mycket inventarier bytts ut och 
upprustning av lokaler skett. 

Av nämndens 82 tillgängliga platser budgeterades full beläggning och den faktiska beläggningen uppgår 
till 84 stycken, vilket förklaras av överbeläggning. Det har varit ett hårt tryck på korttidsverksamheten 
under hela året, vilket beror på att många brukare är på korttiden i väntan på att få sitt beslut om vård- 
och omsorgboende verkställt även om situationen med tillgängliga platser på vård- och 
omsorgsboenden förbättrats betydligt under året. 

Egentligen är det inte brist på korttidsplatser utan grundproblemet är att det sedan sommaren 2021 är 
fullbelagt på nämndens vård- och omsorgsboenden i kombination med en kö till dessa. Åtgärder som 
vidtagits under året för att hantera kön till vård- och omsorgsboendena har varit att göra 
överbeläggningar på korttidsboendena samt att nämnden utifrån ett samverkansavtal inom 
Sjuhärad/Boråsregionen kunnat köpa korttidsplatser i närliggande kommuner. Under 2024 har 
nämnden utifrån samverkansavtalet blockförhyrt fem korttidsplatser av Svenljunga kommun. Utöver 
detta har även styckevis korttidsplatser köpts via främst Ulricehamn kommun. I snitt har nämnden köpt 
5 platser per månad i annan kommun. 

Särskilt boende 

Verksamheten genererar ett överskott på 23,4 mnkr för året gentemot budget och förklaras i helhet av 
intäkter som överstiger budgeten. De största intäktsavvikelserna beror på statsbidrag på totalt 20,1 
mnkr. Att statsbidragen överstiger budgeten beror på fördelningen av statsbidraget "God vård och 
omsorg" fördelats annorlunda mellan ordinärt och särskilt boende gentemot budgeteringen. Nämnden 
har även tagit del av statsbidraget "öka bemanningen av sjuksköterskor på särskilda boenden" som inte 
fanns budgeterade med totalt 12,4 mnkr. Omsorgsavgifterna överstiger budget med 1,8 mnkr vilket 
härleds till den höga beläggningen på vård- och omsorgsboendena. 

Kostnaderna ligger i nivå med budget men har avvikelser inom de olika posterna. Personalkostnaderna 
överstiger budget med 6,9 mnkr och beror bland annat på den höga beläggningen som i sin tur varit 
personalkrävande. Lokalkostnaderna överstiger budget med 1,9 mnkr och den största avvikelsen 
återfinns inom posten material och tjänster med ett överskott på 9,3 mnkr. 

Nämndens interna resursfördelningsmodell fördelar resurser till verkställande enheter utifrån utförda 
insatser som på vård- och omsorgsboende är direkt kopplat till beläggningen. Under 2024 har 
beläggningen överstigit den budgeterade nivån på 856 platser med 5 platser, vilket generat ett 
underskott på 5,2 mnkr på beställarsidan. Utöver detta har ett underskott uppstått på grund av 
ersättningen avseende parboende med 0,3 mnkr. 

Då nämndens vård- och omsorgsboenden varit fullbelagda under året har flera personer fått stå i kö för 
att få sina boendebeslut verkställda. För att lösa den uppkomna situationen har samverkansavtal ingåtts 
med Sjuhärad/Boråsregionen och nämnden har ingått ett avtal med Svenljunga kommun om att 
blockförhyra 5 korttidsplatser, då även nämndens korttidsboenden varit fullbelagda. De brukare som 
sedan 2023 varit placerade på vård- och omsorgsboenden i annan kommun har under året flyttat eller 
avlidit, varpå inga externa platser köps vid årets slut. 
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För att snabbare möta behovet av boendeplacering arbetar verksamheten aktivt för att korta processen 
för in- och utflyttning och för att effektivisera detta sker ett samarbete med 
Lokalförsörjningsförvaltningen och Servicekontoret, där processer och rutiner tagits fram. Målbilden är 
att en lägenhet ska stå tom max 10 dagar innan ny hyresgäst flyttar in. I egenregin uppgick den så 
kallade tomtiden till 18,1 dagar (21 dagar i extern regi). 

2024 budgeterades antalet belagda vård- och omsorgsplatser till totalt 856 stycken, trots att nämndens 
behovsprognos 2022-2032 visar på att behovet utifrån demografin är 913 platser för 2024. I 2024 års 
behovsprognos har behovet reviderats ner till 887 platser avseende 2024 då den yngre målgruppen 
under 80 år inte ökat i samma takt som tidigare. Att trycket på boende minskar syns även på nämndens 
kösitutation, där det som mest stod 145 personer i kön under 2023. 2024 har denna kö minskat ner till 
runt 65 personer. Nämnden har även börjat titta på hur många dagar en brukare från vänta från beslut 
om boende fattats till ett första erbjudande om inflytt ges. 2023 uppgick snittiden till 87 dagar för att 
under 2024 sjunka till 46 dagar. 

Trots en hög beläggning under året på samtliga vård- och omsorgsboenden, redovisar den utförande 
verksamheten som består av såväl vård- och omsorgsboende, lokalvårdsorganisation samt hälso- och 
sjukvården ett mindre negativt resultat för året på 1,6 mnkr. Den ökade vårdtyngden och mer 
komplicerade insatsbehov som setts under senare år har fortsatt under 2024 vilket krävt extra 
personalresurser och mer omfattande delegeringar, då en vårdtung brukare kräver en annan nivå av 
bemanning till följd av kontinuerliga livsuppehållande vårdinsatser. Österlånggatan 4 har under året haft 
ca 2-3 brukare med särskilt komplext insatsbehov och under en stor del av året haft upp till 27 extra 
årsarbetare för att tillgodose brukarnas behov. 

  

Hälso- och sjukvård  
I den organisationsform som nämndens hälso- och sjukvård bedrivs är det svårt att särskilja vad som är ordinärt - och 
särskilt boende varpå analys av verksamheten redovisas särskilt. Ekonomin för nämndens hälso- och sjukvård redovisas 
under ordinärt- respektive särskilt boende utifrån schablonberäkningar. 

Som vårdgivare ansvarar Vård- och äldrenämnden för den kommunala hälso- och sjukvården inom 
nämndens verksamhetsområde. Verksamheten bedrivs av legitimerad personal i patientens egna hem 
och på vård- och omsorgsboendet där patienten ska ges en god vård och med hög patientsäkerhet.  

De allt mer kvalificerade vårdinsatserna i den kommunala hälso- och sjukvården ställer krav på en god 
samverkan med våra vårdgrannar/mellan vårdgivare och på informationsöverföring. Nya arbetssätt och 
förändringar i den regionala sjukvården har även lett till att det är korta ledtider vid utskrivning från 
sjukhus och en allt mer avancerad sjukvård i hemmet. Detta ställer höga krav på medarbetarna för att 
upprätthålla god vård med hög patientsäkerhet. I samband med omställningen till nära vård behöver 
resursfördelningen mellan kommun och region ses över. 



Vård- och äldrenämnden, Årsredovisning 2024 26(28) 

2024 har inneburit flera utmaningar för Hälso- och sjukvården. Den största utmaningen har varit att 
rekrytera och behålla sjuksköterskor och fysioterapeuter. Personalomsättningen är hög, vilket påverkar 
både arbetsmiljö och ekonomi negativt. En av orsakerna till svårigheten att både rekrytera och behålla 
sjuksköterskor är löneläget, där omvärldsbevakningen har visat att löneläget är högre hos 
grannkommunerna. Vad det gäller svårigheten att rekrytera fysioterapeuter är orsaken mer odefinierad,  
en anledning kan vara att det finns många jobbmöjligheter och att det är stor konkurrens om utbildade 
fysioterapeuter. För att klara uppdraget samt upprätthålla patientsäkerheten löses bemanningen och de 
uppkomna vakanserna med inhyrd extern arbetskraft. Verksamheten ser även att behovet av extern 
bemanning kommer kvarstå året ut. 

Situationen är oroande inför framtiden med tanke på verksamhetens behov av att förstärka både antalet 
sjuksköterskor samt kompetensen och omställningen till nära vård. Problematiken med att rekrytera 
skapar ett stort behov att hyra in extern bemanning via företag, som i sin tur även påverkar kvaliteten i 
verksamheten. 

En annan utmaning är minskad kunskapsnivå och en ökad personalomsättning hos 
omvårdnadspersonalen i verkställigheten. Det påverkar den legitimerade personalen ytterligare då färre 
kan ta emot delegering och mer omfattande handledning av baspersonalen behövs. För att avlasta 
framförallt sjuksköterskorna i verksamheten så har undersköterskor anställts inom verksamheten vilket 
upplevs positivt. 

  

Övrig verksamhet 

Nämndens övriga verksamhet som består av kost- och vaktmästeriorganisation, förebyggande 
verksamhet samt välfärdsteknik och IT generar ett överskott för året på 1,5 mnkr. 

Intäkterna överstiger budgeten med 0,8 mnkr, och beror på överskott på statsbidrag med 2,2 mnkr och 
underskott på övriga intäkter med 1,4 mnkr. Övriga intäkter avviker från budget och förklaras av att 
försäljningen i nämndens restauranger inte når upp till den beräknade försäljningsnivån. Överskottet på 
statsbidrag beror på rekvirering av statsbidraget för ofrivillig ensamhet samt att tidigare erhållna och 
godkänt behållna statsbidrag lyfts upp från balansräkningen för att finansiera surfplatteprojekt samt 
bemanning av införandet kring trygghetsskapande välfärdsteknik, i enlighet med tidigare nämndbeslut. 

Kostnadssidan har ett överskott vid årets slut som uppgår till 0,7 mnkr och härleds främst till 
budgeterade kostnader som av olika anledningar inte realiserats. 

Kost- och vaktmästeriverksamhet  

Verksamheten redovisar ett underskott för året på 0,8 mnkr. Intäkterna ligger under budget men har 
vägts upp av minskade personal- och livsmedelskostnader. Verksamheten har aktivt jobbat med 
matsvinnet, vilket har bidragit till minskade livsmedelskostnader. Verksamheten har även investerat i 
utrustning till köken som bidragit till det negativa resultatet, dock kommer investeringarna framöver 
underlätta kökens arbete samt förbättra kvaliteten. Inom kostverksamheten så följs även hur matsedeln 
påverkar klimatet. Det görs genom att mäta koldioxidekvivalenter CO2e- /kg inköpta livsmedel. 
Sveriges klimatmål 2030 har satt upp ett maxvärde på 1,6 och verksamheten hade ett resultat 2024 på 
2,1 (2023: 2,05). Maten till äldreomsorgen har ett relativt högt protein- och energivärde som generellt 
har högre miljöbelastning vilket kan innebära en utmaning. 

Förebyggande verksamhet  

Den förebyggande verksamheten genererar ett överskott för året på 0,3 mnkr. 

En god förebyggande verksamhet gör att inträdet i äldreomsorgen kan förskjutas framåt och om 
teknikanvändningen ökar kommer våra seniorer i större utsträckning att kunna använda teknik för att få 
ett självständigt liv. Nämnden vill möta morgondagens seniorer och synliggöra möjligheter och skapa 
nyfikenhet kring digitalisering och teknik. Genom medvetna satsningar såsom utlåning av surfplattor, 
digitalt stöd, teknikträffar samt digitala träffar och aktiviteter har den digitala kompetensen hos seniorer 
ökat. Projektet med utlåning av surfplattor till personer från 75 år och uppåt pågår enligt plan och har 
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blivit väldigt uppskattat av stadens seniorer och efterfrågan är stor. 

För att fortsätta att utveckla det förebyggande arbetet har statsbidrag rekvirerats för att arbeta med 
hälsosamtal som ett led i arbetet med ofrivillig ensamhet med personer över 80 år som inte har 
pågående insatser från kommunen. Seniorhälsokonsulenterna fortsätter och ökar samarbetet med 
primärvården för att sprida information och nå nya seniorer och därigenom väntas fler personer få 
möjlighet till hälsosamtal samt ges möjlighet att delta i olika sammanhang. 

Välfärdsteknik och IT 

Verksamheten redovisar ett överskott på 2,3 mnkr som direkt kan härledas till uteblivna eller minskade 
kostnader gentemot budget avseende systemutveckling, integrationer och licenser. 

Buffert  

Nämnden har avsatt 1 % av kommunbidragets storlek i budgeten till oförutsedda kostnader enligt 
gällande reglemente. 

Nämnden tog på sitt januarimöte beslut om att finansiera en tandhygienist på 25 procent via ett 
samverkansavtal med Folktandvården med buffertmedel. På nämndens septembermöte togs beslut om 
kvarvarande medel. Beslutet omfattade att avsätta medel för att finansiera överbeläggning på korttid, 
köp av korttidsplatser i annan kommun och att finansiera verksamhetens kostnader i samband med 
vårens konflikt- och stridsåtgärder i samband med avtalsförhandlingarna. Men även att finansiering av 
boendemiljö och julaktivitet på vård- och omsorgsboende samt julklapp till anställda ryms inom 
beslutet. 

4.1.3 Riktade stats- och EU-bidrag 

    Tkr 

Bidragsgivare Ändamål Totalt beviljat 
bidrag 

Redovisat bidrag 
under 2024 

Socialstyrelsen God vård och omsorg av 
äldre 39 604 39 604 

Socialstyrelsen Äldreomsorgslyftet 18 571 6 746 

Socialstyrelsen 
Ökat bemanning av 
sjuksköterskor på vård- och 
äldreboenden 2023 

7 451 7 451 

Socialstyrelsen 
Ökat bemanning av 
sjuksköterskor på vård- och 
äldreboenden 2024 

13 332 4 912 

Socialstyrelsen Hälsosamtal 934 924 

Socialstyrelsen KHOSS 1 021 1 021 

Summa  80 913 60 658 

God vård och omsorg delas med Sociala omsorgsnämnden. Ovan redovisade siffror avser Vård- och 
äldrenämndens del. 

Äldreomsorgslyftet har även externa utförare rätt att ta del av. I ovan nämnda redovisade siffror ingår 
dessa. Totalt har externa utförare tagit del av bidraget med 157 tkr. 

Ökad bemanning av sjuksköterskor på vård- och äldreboenden 2023 betalades ut föregående år, men 
intäktsfördes 2024. Vad gäller samma bidrag avseende 2024 har 8,4 mnkr förts med till 2025 enligt 
anvisningar från Rådet för kommunal redovisning. 
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5  Investeringar 

5.1 Sammanställning Investeringsvolymer 

  Budget 2024 Utgift 2024 Avvikelse 2024 

Investeringar årliga anslag 17 000 6 830 10 170 

Investeringar som löper över flera år 20 000 5 199 14 801 

Summa 37 000 12 029 24 971 

5.2 Investeringar, årliga anslag 

Investeringsprojekt 
Tkr Budget 2024 Utgift 2024 Avvikelse 2024 

Trygghetslarm 17 000 6 830 10 170 

Summa 17 000 6 830 10 170 

Analys 
Nämndens investering avseende trygghetslarm är färdig och kostnaden blev 10,2 mnkr lägre än tilldelad 
investeringsram. 

5.3 Investeringar som löper över flera år 

Tkr Godkänd 
utgift 

Budget 
2024 Utgift 2024 Avvikelse 

2024 
Omdispone

ring 
Total 

prognos 
Projekt 
status 

Kristinegränd 30 000 20 000 5 199 14 801 4 801 20 000 3 

Summa 30 000 20 000 5 199 14 801 4 801 20 000  

 

Förklaring projektstatus 

0: Ej påbörjat projekt 

1: Förstudie 

2: Projektering 

3: Investeringen pågår 

4: Klart för ekonomisk slutredovisning 

Analys 
Upphandling är färdig och inköp pågår. Investering förväntas slutföras under 2025 års första månader. 
Prognos för totala investeringen uppgår till 20,0 mnkr, vilket innebär 10,0 mnkr lägre 
investeringskostnad än förväntat. 

Utfallet på 5,2 mnkr för 2024 är något missvisande då ytterligare kostnader för inköp av 
grundutrustning som skedde under året inte finns med i redovisningen. Totalt saknas kostnader för 3,7 
mnkr för året. 
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Uppföljning av intern kontroll 2024 

Vård- och äldrenämndens beslut 

Vård- och äldrenämnden godkänner upprättad uppföljning av intern kontroll 
2024 och översänder densamma till Kommunstyrelsen och Stadsrevisionen.  

Ärendet i sin helhet 

Intern kontroll omfattar kommunens organisation, rutiner och system samt 

syftar bland annat till att: 

 Säkerställa att lagar, bestämmelser och överenskommelser följs. 

 Säkra att resurser används i enlighet med tagna beslut.  

 Minimera risker, säkra system och rutiner. 

 Trygga kommunens tillgångar och förhindra förluster. 

 Säkra en rättvisande redovisning som följer god redovisningssed. 

 Skydda politiker och personal från oberättigade misstankar. 

Nämnden har det yttersta ansvaret för den interna kontrollen inom respektive 

verksamhetsområde.  

Vård- och äldreförvaltningen har genomfört intern kontroll för 2024 utifrån 

den plan som antogs av Vård- och äldrenämnden för 2024 och redovisar 

iakttagelser, slutsatser och föreslagna åtgärder i medföljande 

uppföljningsrapport. 

Beslutsunderlag 

1. Uppföljning intern kontroll 2024 Vård- och äldrenämnden 

Samverkan 

Informeras vid FSG 2025-02-19 

Beslutet expedieras till 

1. Kommunstyrelsen 

2. Stadsrevisionen 

 

Johan Wikander 

Ordförande 

Tina Isaksson 

Förvaltningschef 



 
Uppföljning Intern kontroll 2024 
Vård- och äldrenämnden 
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1 Inledning 
Vård och äldrenämndens uppföljning av intern kontroll 2024 redovisar resultat och sammanställningar med analys, som är av varierad grad, av de 
granskningar som gjorts under året, innehållande iakttagelser och slutsatser. I uppföljningen finns inga vidtagna åtgärder då kontrollerna varit tillräckliga. 
  

2 Uppföljning Intern kontrollplan 

2.1 Personal 

Verksamhet / Process Riskbild Kontrollmoment och 
kontrollmetod Analys 2024 Åtgärd 

Rekrytering Risk att det inte finns personal att 
rekrytera (omvårdnadspersonal, 
legitimerad personal och 
biståndshandläggare) 
 
Rekryteringssvårigheter kan leda 
till att det inte finns tillräckligt med 
personal i verksamheten. Det 
försämrar personalkontinuiteten 
och kvaliteten för brukarna. Det 
finns också risk för 
underbemanning som leder till 
ökad arbetsbelastning, långa 
handläggningstider och risk för 
ytterligare personalavgångar. 

Kontrollera antalet rekryteringar. 
 
Uppföljning/utfall vid rekrytering 
genom att sammanställa antalet 
annonser, antal sökande med 
kompetens samt hur många som 
erbjudits tjänst men tackat nej och 
i så fall orsaken till detta. Analys 
av statistik på personalomsättning 
samt användningen av 
bemanningssjuksköterskor. 

Under 2024 startades 171 annonser 
och 983 tillsättningar genomfördes. Sju 
tjänster av de 171 uppges nedlagda på 
grund av att rätt kandidat inte kunnat 
rekryteras. Tjänsterna är 4 
sjuksköterskor, 1 arbetsterapeut, 1 
fysioterapeut och 1 
specialistundersköterska. 
2024 ligger personalomsättningen på 
9,5%. 2023 påverkades 
personalomsättningstalen i stor 
utsträckning av de boenden som gick 
över i privat regi under slutet utav 2023, 
detta gjorde att utfallet hamnade på 
dryga 15%. Om siffrorna hade justerats 
för detta hade personalomsättningen 
hamnat på dryga 11 %. Det innebär att 
nämnden från 2022 sett en sjunkande 
trend på personalomsättningen till 
nivåer som var före pandemin och 2024 
års siffror är ytterligare något under 
dessa siffror. 
Även om det är positivt att 
personalomsättningen minskat är den 
fortsatt hög för gruppen sjuksköterskor 
och fysioterapeuter. Löneläget för 
dessa två grupper är en utmaning. För 
sjuksköterskor syns inte bara ett lägre 
löneläge i närliggande kommuner utan 

 Ingen åtgärd krävs 
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Verksamhet / Process Riskbild Kontrollmoment och 
kontrollmetod Analys 2024 Åtgärd 

också i jämförelse med jämnstora 
kommuner. Detta är något nämnden 
behöver arbeta med över tid för att 
komma tillrätta med. 
Inhyrda bemanningssjuksköterskor 
Antal pass: 1827 
Timmar: 14564.97 timmar 
Vårdtyngden har ökat och vården har 
blivit mer avancerad, detta i 
kombination med att förvaltningen har 
haft en hög andel vakanser under 2024. 
Detta har påverkat grundbemanningen 
och gjort att ersättare vid sjukdom, vab 
och ledigheter samt utbildningar har 
krävts. 
 
 

Kompetens Risk att personal inte har tillräcklig 
medicinsk kompetens. 
 
Omställningen till nära vård 
innebär ökade krav på medicinsk 
kompetens då brukaren/patienten 
får sin vård i hemmet i större 
utsträckning 

Uppföljning av antalet allvarliga 
avvikelser och anmälan enligt lex 
Maria 
 
Analys och bedömning av 
allvarliga avvikelser och lex Maria 
samt analys av antalet 
baspersonal med godkänd eller 
inte godkänd 
delegeringsutbildning och i så fall 
orsaken till detta. 

Antalet avvikelser inom hälso- och 
sjukvården som har inneburit 
betydande skada för patienten har varit 
lite drygt 200 och ligger på samma nivå 
som tidigare år. Detta kan sedan 
jämföras med att antalet avvikelser 
totalt har varit nästan 8000 under året, 
vilket är en ökning med 600 jämfört 
med tidigare år. 
Delegeringsutbildning för baspersonal: 
Statistik fördelat på 12 olika 
utbildningar/tester: 
Erbjudna platser: 6395 
Anmälda: 5900 
Deltog: 4555 (varav 998 basutbildning) 
Kom inte:1354 
Godkända: 2941 
Icke godkända: 557 
Innebär att drygt 80% blir godkända vid 
delegeringsutbildningen men målet är 
att alla ska bli godkända. 

 Ingen åtgärd krävs 
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Rapportering av ej verkställda gynnande beslut enligt 

SoL Kvartal 4 2024 

Vård- och äldrenämndens beslut 

Vård- och äldrenämnden beslutar att godkänna statistikrapport avseende ej 

verkställda gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § socialtjänstlagen från 1 oktober 

2024 till och med den 31 december 2024. 

Ärendet i sin helhet 

Vård- och äldrenämnden ska till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 

rapportera alla gynnande beslut om bistånd enligt 4 kap. 1 § socialtjänstlagen 

som ej verkställts inom tre månader från dagen för beslut. Rapportering ska ske 

en gång per kvartal. När ett ärende som tidigare rapporterats som ej verkställt 

sedan verkställs, ska nämnden anmäla det till IVO. Rapporteringen till IVO 

görs av förvaltningens utsedda rapportör.  

Vård- och äldrenämnden ska också till Kommunstyrelsen och Stadsrevisionen 

lämna statistikrapporter över hur många gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § 

socialtjänstlagen som inte verkställts inom tre månader från dagen för beslut. I 

rapporten ska nämnden ange vilka typer av bistånd dessa beslut gäller samt hur 

lång tid som förflutit från dagen för respektive beslut. Uppgifterna i 

rapporterna ska vara avidentifierade. 

Beslutsunderlag 

1. Redovisning av ej verkställda gynnande beslut enligt SoL Kvartal 4 2024 

Samverkan 

Informeras vid FSG 2025-02-19 

Beslutet expedieras till 

1. Kommunstyrelsen  

2. Stadsrevisionen 

 

Johan Wikander 

Ordförande 

Tina Isaksson 

Förvaltningschef 



Datum 2025-01-27

Vård- och äldrenämnden

2024-10-01 2024-12-31

Nämnd Typ av insats

Antal dagar 
sedan 
beslut Man/kvinna

VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 1264 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 864 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 630 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 607 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 478 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 554 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 336 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 288 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 225 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 245 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 155 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 181 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 215 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 197 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 196 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 196 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 137 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 112 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 189 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 103 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 115 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 97 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 128 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 160 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 159 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 116 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 114 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 137 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 132 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 132 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 95 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 117 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 104 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 109 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 109 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 105 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 105 M

Ej verkställda gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § SoL, Kvartal 4 2024

Redovisning av ej verkställda gynnande beslut enligt 4 
kap. 1 § SOL, Kvartal 4 2024



Nämnd Typ av insats

Antal dagar 
sedan 
beslut Man/kvinna

Ej verkställda gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § SoL, Kvartal 4 2024

VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 103 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 99 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 97 M
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 97 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 96 K
VÄF Myndighet Vård- och omsorgsboende 95 K
VÄF Myndighet Dagverksamhet 141 M
VÄF Myndighet Dagverksamhet 171 K
VÄF Myndighet Växelvård 99 K
VÄF Myndighet Dagverksamhet 96 M
VÄF Myndighet Trygghetslarm 125 M
VÄF Myndighet Dagverksamhet 118 M
VÄF Myndighet Dagverksamhet 99 K



2025-01-29 
 
Till VÄN - Redovisning av ej verkställda beslut kvartal 4 2024 
 
Analys 
 
Vård- och äldreförvaltningen, Borås Stad, har 50 beslut som inte verkställts inom tre månader, 
vilket är sex beslut fler än föregående kvartal. Av dessa gäller 43 insatsen vård- och 
omsorgsboende, fem insatsen dagverksamhet för personer över 65 år, en insatsen växelvård och 
en insatsen trygghetslarm.  
 
Vård- och omsorgsboende – Under kvartalet är det 43 personer (kvartal 3 2024 var siffran 37) 
som inte fått sitt beslut om vård- och omsorgsboende verkställt inom tre månader. Dessa 43 
personer fördelar sig inom olika kategorier, det handlar om personer som på grund av platsbrist 
inte har fått något erbjudande alls inom tre månader, det handlar om personer som själva har 
tackat nej till ett eller ibland flera erbjudanden, men också om personer som under perioden har 
gått över tre månader men någon gång under kvartalet har fått sitt ärende verkställt eller avslutat 
av annan anledning (avliden eller flytt till annan kommun) och således inte kommer att finnas 
med på kommande kvartals rapportering.  
 
Hösten 2023 hade nämnden som flest ej verkställda beslut om vård- och omsorgsboende, 121 
stycken på grund av platsbrist på boendeplatser. Efter detta har situationen förbättras rejält under 
2024. Under våren 2025 efter att Vård- och äldreförvaltningens nya vård- och omsorgsboende 
Kristinegränd öppnat upp i januari är förhoppningen att ej verkställda beslut inom kategorin 
vård- och omsorgsboende kommer att minska rejält.  
 
Då det under många år funnits en tendens att brukare väljer att tacka nej till erbjudet boende har 
Myndighetsutövningen under hösten 2024 tillsammans med förvaltningsjuristen arbetat vidare 
med att formulera ett så kallat återkallelseförbehåll vid beslut om vård- och omsorgsboende. 
Detta kommer framåt stärka möjligheten att återkalla ett beslut när någon själv säger nej till att ett 
bifallsbeslut ska verkställas.  
 
Under den tid som brukare inte får sitt beslut om vård- och omsorgsboende verkställt och inte 
kan vistas i hemmet beviljas vissa brukare en korttidsplats. Detta har medfört att nämndens 
korttidsenheter över en längre tid varit fullbelagda. Med anledning av detta har det vidtagits 
åtgärder för att öka upp antalet korttidsplatser. Bland annat har korttidsenheterna i den egna 
regin överbelagts, samt har nämnden köpt externa korttids- och vård- och omsorgsboendeplatser 
i kranskommuner. Nu ser nämnden ett slut på behovet att både överbelägga de egna 
korttidsenheterna samt behovet av att köpa externa korttidsplatser i samband med att det nya 
vård- och omsorgsboendet Kristinegränd öppnade i början av 2025. 
 
Biståndshandläggaren har ett uppföljningsansvar under tiden som ett bifallsbeslut inte kan 
verkställas. Syftet är att undersöka hur behovet tillgodoses under tiden och det ska även under 
tiden erbjudas alternativt stöd i avvaktan på att den egentliga insatsen kan verkställas, så kallade 
kompensatoriska insatser. 
 
Dagverksamhet för personer över 65 år – Under kvartalet är det fem personer som inte fått sitt 
beslut om dagverksamhet verkställt inom tre månader. Fyra av dessa har nu fått sina beslut 
verkställda och en har avslutats. Tidigare svårigheter att erbjuda dagverksamhet då det saknades 
färdtjänst har inte varit orsaken till att det uppstått ej verkställda beslut under kvartalet. 
Myndighets boendesamordnare har arbetat förebyggande och varit i kontakt med brukarna, deras 



anhöriga samt färdtjänsthandläggare inför uppstarten. I januari träffades också representanter för 
Vård- och äldreförvaltningen den Tekniska förvaltningens färdtjänstverksamhet, för att bland 
annat diskutera deras bemanningssituation och handläggningstider och förbättra förståelsen för 
varandras uppdrag. 
 
Växelvård – Under kvartalet är det en person som inte fått sitt beslut om växelvård verkställt. 
Personen var istället i behov av ett vård- och omsorgsboende var på beslutet om växelvård 
avslutades. I avvaktan på placering på vård- och omsorgsboende vistades personen tillfälligt på 
korttidsenhet.  
 
Trygghetslarm – Under kvartalet är det en person som inte fått sitt beslut om trygghetslarm 
verkställt. Personen har vistats på korttidsenhet under hela perioden och beviljades därefter ett 
vård- och omsorgsboende, var på beslutet om trygghetslarm har avslutats. 
 
Yttrande från Inspektionen för vård- och omsorg/IVO 
Sedan nämnden fick svårigheter med att verkställa beslut om vård- och omsorgsboenden inom 
tre månader har Inspektionen för vård- och omsorg/IVO börjat begära in yttranden. I de flesta 
av ärendena har IVO meddelat att de fattat beslut enligt följande; ”IVO bedömer mot bakgrund 
av de redovisade omständigheterna i ärendet att det inte finns skäl att ansöka om utdömande av 
särskild avgift hos förvaltningsrätten”. Endast i två ärenden har IVO yrkat att Förvaltningsrätten 
ska besluta om att Borås stad ska betala en särskild avgift. Förvaltningsrätten har i det ena ärendet 
utdömt av särskild avgift om 134 000 kr och i det andra ärendet väntar nämnden på beslut (dock 
blir den särskilda avgiften i det ärendet som max 10 000kr). Nämnden behöver ta höjd i sin 
budget för 2025 kring eventuella framtida ytterligare utdömanden av särskild avgift. 
 
 
Christina Lindén 
Enhetschef 
VÄF Myndighet 
Borås Stad 
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Redovisning av inkomna synpunkter 2024 

Vård- och äldrenämndens beslut 

Vård- och äldrenämnden godkänner upprättad redovisning av inkomna 

synpunkter från januari till och med december 2024 och översänder densamma 

till Kommunstyrelsen. 

Ärendet i sin helhet 

Varje förvaltning ansvarar för att ta emot, följa upp och svara på synpunkter 

inom utsatt tid. Statistik över synpunkterna ska minst två gånger per år 

redovisas för respektive nämnd. Kommunstyrelsen kommer årligen att följa 

upp synpunktsstatistiken utifrån sin uppsiktsplikt. 

Till Vård- och äldrenämnden har det rapporterats in 179 synpunkter, vilket är i 

nivå med föregående år då 170 synpunkter rapporterades. 175 av synpunkterna 

rör den egna verksamheten och fyra de privata utförarna. Av de inkomna 

synpunkterna så är 129 klagomål, 26 beröm, 14 frågor och 10 förslag till 

verksamheterna. 

Beslutsunderlag 

1. Redovisning av inkomna synpunkter januari – december 2024  

2. Beröm inkomna januari – december 2024 

Samverkan 

Informeras vid FSG 2025-02-19 

Beslutet expedieras till 

1. Kommunstyrelsen 

 

 

 

Johan Wikander 

Ordförande      

Tina Isaksson 

Förvaltningschef 
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Beröm helår 2024 
Sammanlagt så har det inkommit 26 beröm 

 

Förebyggande, korttid och dagverksamhet 

Bodagatan 
Åtta beröm för bemötande och tjänst 
 
Sörmarksgatan 
Tolv beröm för bemötande och tjänst. 
 

Hemtjänst Druvefors  
Fyra beröm för bemötande och tjänst. 

 

Vård- och omsorgsboende  

Ett beröm på övergripande nivå. 

Distansgatan 
Ett beröm: 
Jag vill som anhörig berömma dessa tre sol stödjare som finns Distansgatan 7 
Alnen. Dem ger så mycket av sig själva och till dem gamla att man gråter av 
glädje. Jag mår själv så bra av få ha min förälder där. För så fort den ser en av 
dessa tre kvinnor så lyser hon upp som solen ifrån sin sjukdom. Om ni bara 
förstod hur stor skillnad dessa tre kvinnor gör. Hoppas ni behåller dessa på 
deras tjänster och inte gör om igen. Omorganisation är ju så modernt överallt. 
för detta är det bästa ni inom äldreomsorgen har gjort. Sol stödjare är livet ! 
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1 Inledning 
Den 1 december 2013 introducerade Borås Stad ett gemensamt synpunktshanteringssystem. Detta för 
att kunna erbjuda en väg in för våra medborgare, brukare och kunder. 

Varje förvaltning ansvarar för att ta emot, följa upp och svara på synpunkter inom utsatt tid. Statistik 
över synpunkterna ska minst två gånger per år redovisas för respektive nämnd. Kommunstyrelsen 
kommer årligen att följa upp synpunktsstatistiken utifrån sin uppsiktsplikt. 

I denna redovisning till Kommunstyrelsen redovisas antalet inkomna och avslutade synpunkter för 
perioden 1 januari till 31 december 2024, samt fördelning över verksamhetsområden och kriterier. 

Nämnden redovisar också eventuella åtgärder och förbättringar som synpunkterna resulterat i. 

Till Vård- och äldrenämnden har det rapporterats in 179 synpunkter, vilket är på samma nivå som 2023 
då 170 synpunkter rapporterades. 175 av synpunkter rör den egna verksamheten och 4 de privata 
utförarna. Av de inkomna synpunkterna så är 129 klagomål, 26 beröm, 14 frågor och 10  förslag till 
verksamheterna. 

  

År helår 2022 halvår 2023 helår 2023 halvår 2024 helår 2024 

Antal 160 83 170 110 179 

De flesta synpunkterna handlar om att man inte är nöjd med hur insatserna utförs. De beröm som 
inkommit, främst inom korttid och hemtjänst har handlat om att man är nöjd med personalens 
bemötande och hur insatserna utförs. 

2 Antal inkomna synpunkter januari – december 2024 
 

Verksamhetsområde Antal Vanligaste verksamhetsspecifika synpunkten 

Förebyggande, korttid, larmnatt 41 Beröm 

Myndighet 6 Frågor 

Hemtjänst egen regi 39 Klagomål på tjänst och fysisk miljö (bilar, parkering) 

Hemtjänst privat regi 0  

Hälso- och sjukvård 15 Klagomål på tjänst 

Vård- och omsorgsboende, egen 
regi 

55 Klagomål på tjänst 

Vård- och omsorgsboende, privat 
regi 

4 Klagomål på tjänst 

Kost, lokalvård, vaktmästeri 5 Klagomål på tjänst 

Förvaltningsövergripande 14 Frågor och förslag 

Summa 179  
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3 Fördelning kommungemensamma kriterier 

3.1 Fördelning kommungemensamma kriterier 

 

Kommungemensamma 
kriterier 

Beröm jan-
dec 2024 

Fråga jan-
dec 2024 

Förslag jan-
dec 2024 

Klagomål 
jan-dec 2024 

Totalt jan-
dec 2024 

Bemötande 10 0 0 11 21 

Fysisk miljö 0 0 2 28 30 

Information 0 5 0 5 10 

Tjänster 16 9 8 84 117 

Totalt 26 14 10 129 179 

4 Ständiga förbättringar 

Synpunktshanteringen är en del i förvaltningens egenkontroll som innebär en systematisk uppföljning 
två gånger per år på alla enheter och ingår i verksamhetens ledningssystem enligt Socialstyrelsen 
föreskrift SOSFS 2011:9. 

Synpunkterna analyseras tillsammans med förvaltningens individavvikelser, lex Sarah och lex Maria i 
syfte att arbeta mer systematiskt för att lära av synpunkter och avvikelser. Analysen presenteras två 
gånger per år och utgör ett underlag för prioritering och styrning i arbetet med ständiga förbättringar 
tillsammans med resultat från nationella undersökningar. 

Alla chefer och medarbetare arbetar med sina inkomna synpunkter i syfte att förbättra verksamheten. 
De flesta synpunkterna hanteras direkt med den de berör och rapporteras inte alltid in i systemet, så 
viss underrapportering förekommer. 

Det är främst klagomål på brister i insatsernas utförande samt brister i kommunikation och 
information. Analysen av klagomålen visar ett det är i stort sett samma brister som återkommer trots 
vidtagna åtgärder i de specifika ärendena. En orsak till detta kan vara att den enskilde inte känner sig 
delaktig i hur insatserna genomförs trots att det pågår arbete med att den enskilde ska bli mer delaktig i 
hur insatserna genomförs. 

5 Avslutade synpunktsärenden 
 

Totalt antal avslutade ärenden Totalt antal ej avslutade 
ärenden 

Totalt antal synpunkter som 
inkom under perioden januari – 

december 2024 

173 6 179 

Fem av de aktiva ärendena kom i slutet av december 2024 

6 Synpunktsrutinen 
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  Status Kommentar 

Förvaltningen har under året 
följt synpunktsrutinen 

Fullt ut Förvaltningen arbetar aktivt med alla inkomna 
synpunkter 

7 Vidarebefordrade ärenden 
 

Antal vidarebefordrade synpunkter till externa organisationer, föreningar 
eller bolag. 12 
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Datum 

2025-02-24 
Instans 

Vård- och äldrenämnden 
Dnr VAN 2024-00315 3.7.1.4 
 

  

 

Yttrande över motion att få lov att leva som den man är 

Vård- och äldrenämndens beslut 

Vård- och äldrenämnden tillstyrker motionen ”Att få lov att leva som den man 

är” och arbetar för att säkerställa att vård- och omsorgspersonalen har rätt 

kompetens för att möta hbtqi-personer. Då detta är en insats som berör många 

medarbetare behöver arbetet ske succesivt och med långsiktighet 

Sammanfattning 

Det råder i allmänhet bred enighet om att alla individer ska ha rätt att vara sig 

själva, älska den de vill och leva fritt, inklusive hbtqi-personer. Men äldre hbtqi-

personer har ofta sämre hälsa än övriga befolkningen och känner oro inför 

framtiden, särskilt inför mötet med vård- och omsorgspersonal. En 

kartläggning från Socialstyrelsen visar på brister i kommunernas arbete och 

bemötande av äldre hbtqi-personer. Regeringen har gett uppdrag till 

Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen för att stärka detta arbete. 

Motionären föreslår att Borås Stad ska säkerställa att medarbetarna har rätt 

kompetens att möta hbtqi-personer. 

Vård- och äldrenämnden ska ge en jämlik, jämställd och likvärdig vård och 

omsorg. Brukare och patienter ska känna delaktighet, trygghet och inflytande 

över den vård och omsorg de ges, i enlighet med nationella värdegrunden för 

äldreomsorg. Arbetet sker personcentrerat och insatserna utformas tillsammans 

med personen. Enligt Brukarundersökningen (Vad tycker äldre om äldreomsorgen 

2024, Socialstyrelsen) upplever de äldre trygghet och förtroende i mötet med 

medarbetarna. Inom området hbtqi och äldre har ingen specifik utbildning skett 

och vissa medarbetare har genomfört utbildning enskilt vid behov.   

För att stärka förutsättningarna avseende en god vård och omsorg för äldre 

hbtqi-personer ser Vård- och äldrenämnden, likt motionären, att ökad kunskap 

och förståelse skulle vara fördelaktigt. Då detta är en insats som berör många 

medarbetare behöver arbetet ske succesivt och med långsiktighet. Vård- och 

äldrenämnden ser positivt på att nyttja det stöd som Folkhälsomyndigheten och 

Socialstyrelsen kommer att bidra med inom området och stärka det 

normkritiska förhållningsättet.  

Ärendet i sin helhet 

Det råder i allmänhet en bred enighet om att alla individer ska ha rätt att vara 

sig själva, att fritt kunna älska vem de vill och leva enligt sin egen identitet. För 
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många betraktas hbtqi-personers rättigheter som självklara. Samtidigt är det inte 

många decennier sedan som hbtqi-personers rättigheter var mer begränsade och 

fram till 1979 klassificerades homosexualitet som en mentalsjukdom i Sverige. I 

motionen beskrivs att äldre hbtqi-personer har en sämre hälsa än övriga 

befolkningen och att många känner oro inför framtiden, framför allt inför 

mötet med vård- och omsorgspersonal. Motionären menar att det är 

oacceptabelt att personer i livets slutskede, efter ett långt liv där de kanske 

kämpat för både sina egna och andras rättighet, åter ska behöva känna att de 

måste dölja sin identitet. Att de under sina sista år inte ska kunna leva öppet 

och fritt.  

Socialstyrelsens kartläggning (Kommunal vård och omsorg för äldre hbtqi-

personer, 2023-9-8727), visar på brister hos kommunerna avseende arbetssätt, 

bemötande av äldre hbtqi-personer och kunskap om hbtqi-frågor. Regeringen 

har under 2024 lämnat två uppdrag – ett till Folkhälsomyndigheten och ett till 

Socialstyrelsen – som syftar till att stärka och utveckla arbetet gällande äldre 

hbtqi-personers hälsa och levnadsvillkor. Folkhälsomyndigheten ska följa 

kunskapsområdet åldrande och äldre hbtqi-personers hälsa, bland annat genom 

analyser och kunskapsspridning. Socialstyrelsen ska ta fram och sprida 

kunskapshöjande material om vård och omsorg av äldre hbtqi-personer med 

syfte att öka kompetensen hos medarbetare i kommunal vård och omsorg.  

Motionären hänvisar till Socialstyrelsens kartläggning (Kommunal vård och 

omsorg för äldre hbtqi-personer, 2023-9-8727) och menar att Borås Stad har ett 

ansvar att ta del av material från Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen och 

vidta åtgärder för att försäkra sig om att äldre hbtqi-personer får den omsorg de 

har rätt till och det bemötande som de förtjänar. Därför behöver kommunen 

arbeta aktivt med frågan och tillse att medarbetare i omsorgen har rätt 

kompetens för att möta äldre hbtqi-personer kring sexualitet och identitet. I 

motionen föreslås Vård- och äldrenämnden samt Sociala omsorgsnämnden ges 

i uppdrag att säkerställa att samtliga medarbetare har rätt kompetens för att 

möta hbtqi-personer. 

Vård- och äldrenämnden ska ge en jämlik, jämställd och likvärdig vård och 

omsorg. Brukare och patienter ska känna delaktighet, trygghet och inflytande 

över den vård och omsorg de ges. Arbetet sker personcentrerat och insatserna 

utformas tillsammans med personen för att stärka dennes förmågor, hälsa och 

självständighet. Kön, könsöverskridande identitet eller uttryck samt sexuell 

läggning får inte påverka bemötandet av dem som har behov av nämndens 

insatser. Nämndens medarbetare arbetar i enlighet med den nationella 

värdegrunden för äldreomsorg, och utvecklar kontinuerligt verksamheten 

utifrån den med syfte att äldre personer ska få leva ett värdigt liv och känna 

välbefinnande. Enligt Brukarundersökningen (Vad tycker äldre om äldreomsorgen 

2024, Socialstyrelsen) har nämndens medarbetare hög grad av professionalitet i 

bemötande och ger brukaren inflytande vid utförande av insatser. De äldre 

upplever också i hög grad trygghet och förtroende i mötet med personalen. 

Nämndens medarbetare får årligen kontinuerlig kunskapspåfyllnad kring lika 

rättigheter och möjligheter samt hbtqi i det systematiska arbetsmiljöarbetet. 
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Inom området hbtqi och äldre har ingen specifik utbildning skett och vissa 

medarbetare har genomfört utbildning enskilt vid behov.   

För att stärka förutsättningarna avseende en god vård och omsorg för äldre 

hbtqi-personer ser Vård- och äldrenämnden, likt motionären, att ökad kunskap 

och förståelse skulle vara fördelaktigt. Då detta är en insats som berör många 

medarbetare behöver arbetet ske succesivt och med långsiktighet. Vård- och 

äldrenämnden ser positivt på att nyttja det stöd som Folkhälsomyndigheten och 

Socialstyrelsen kommer att bidra med inom området och stärka det 

normkritiska förhållningsättet.  

Vård- och äldrenämnden tillstyrker motionen ”Att få lov att leva som den man 

är” och arbetar för att säkerställa att vård- och omsorgspersonalen har rätt 

kompetens för att möta hbtqi-personer. Då detta är en insats som berör många 

medarbetare behöver arbetet ske succesivt och med långsiktighet. 

Beslutsunderlag 

1. Motion: Att få lov att leva som den man är 

Samverkan 

Informeras vid FSG 2025-02-19 

Beslutet expedieras till 

1. Kommunstyrelsen 

 

 

 

Johan Wikander 

Ordförande 

Tina Isaksson 

Förvaltningschef 

 



Motion till Kommunfullmäktige  2024-06-19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Motion - Att få lov att leva som den man är  
 
Årligen firar vi i Borås alla människors rättighet att vara sig själva. Borås Stad, föreningar, partier och 
privatpersoner deltar under Prideveckan.  
 
Att leva som den man är. För de flesta råder det ingen tvekan om att alla ska få vara sig själva, att alla 
ska få älska vem man vill. Det är många som ser hbtqi-personers rättigheter som självklara. 
 
Tyvärr ses en ganska ny utveckling. Det är inte många decennier sedan vi i Sverige hade ett samhälle 
där hbtqi-personer fick sin sexualitet förminskad och sin identitet förnekad. Ända fram till 1979 
klassades homosexualitet som en mentalsjukdom. Kartläggningar har visat att äldre hbtqi-personer 
har en sämre hälsa än övriga befolkningen och att många känner en oro inför framtiden, framför allt 
inför mötet med vård- och omsorgspersonal. Det är oacceptabelt att personer i livets slutskede, efter 
ett långt liv där de kanske kämpat för både sina egna och andras rättighet, åter ska behöva känna att 
de måste dölja sin identitet. Att de under sina sista år inte ska kunna leva öppet och fritt. Som 
samhälle är vi skyldiga att göra bättre. 
 
Regeringen har i år lämnat två uppdrag – ett till Folkhälsomyndigheten och ett till Socialstyrelsen – 
som handlar om att stärka och utveckla arbetet gällande äldre hbtqi-personers hälsa och 
levnadsvillkor. Folkhälsomyndigheten ska följa kunskapsområdet åldrande och äldre hbtqi-personers 
hälsa, bland annat genom uppföljning, analyser och kunskapsspridning. Socialstyrelsen ska ta fram 
och sprida kunskapshöjande material om vård och omsorg av äldre hbtqi-personer, för att höja 
kompetensen hos medarbetare i kommunal vård och omsorg. I en kartläggning gjord av 
Socialstyrelsen (Kommunal vård  och omsorg för  äldre hbtqi-personer, 2023-9-8727) framgår att 
kommunernas arbete inte möter de behov som äldre hbtqi-personer ger uttryck för när det gäller 
arbetssätt och kunskap om hbtqi-frågor.  
 
Borås Stad har ett ansvar att ta del av material från Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen och 
vidta åtgärder för att försäkra sig om att äldre hbtqi-personer får den omsorg de har rätt till och det 
bemötande som de förtjänar. Därför behöver kommunen arbeta aktivt med frågan och se till att 
medarbetare i omsorgen har rätt kompetens för att möta äldre hbtqi-personer kring sexualitet och 
identitet. 
 
 
Vård- och äldrenämnden samt Sociala omsorgsnämnden ges uppdrag att säkerställa att samtliga 
medarbetare har rätt kompetens för att möta hbtqi-personer. 
 
 
Annette Carlson (M) 
Elvira Löwenadler (M) 
Cecilie Tenfjord Toftby (M) 
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Remiss: Motion: Att få lov att leva som den man är 
 

Remissinstanser 
1. Vård- och äldrenämnden 

2. Sociala omsorgsnämnden  

 

Remissvaren ska ha kommit in till Kommunstyrelsen senast den 2025-02-28. 
Remissvaren skickas i elektronisk form till ks.diarium@boras.se  
Ange diarienummer KS 2024-00436 och remissinstansens namn i ämnesraden 
på e-postmeddelandet.  

Nämndens yttrande skall innehålla en kort sammanfattning. Denna kommer i 
normalfallet att användas i den sammanställning av remissvar som ingår i det 
beslutsunderlag som presenteras för Kommunstyrelsen. 

Yttranden skall alltid innehålla ett tydligt ställningstagande till det remitterade 
ärendet (tillstyrker, avstyrker, avstår från att yttra sig). Reservationer, särskilda 
yttranden och protokollsanteckningar skall alltid redovisas tillsammans med 
nämndens/styrelsens beslut. 

Sanna Andersson 
Handläggare 

mailto:ks.diarium@boras.se
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Vård- och äldrenämnden 
Dnr VAN 2025-00040 1.1.3.1 
 

  

 

Anmälningsärenden 2025-02-24 

Vård- och äldrenämndens beslut 

Redovisade anmälningsärenden läggs till handlingarna.  

Anmälningsärenden 

1. Protokoll FSG 2025-01-22 

2. Minnesanteckning från finskt samråd 

Dnr 2024-00314 

3. Rapport från verksamhetsgranskning Hemtjänst Trandared 

Dnr 2025-00028 

4. Beslut från IVO – ej verkställt beslut 

Dnr 2024-00263 

5. Beslut från IVO – ej verkställt beslut 

Dnr 2024-00274 

6. Beslut från IVO – Lex Maria 

Dnr 2024-00291 

7. Lex Sarah utredning privata utförare 

Dnr 2025-00043 

 

 

Johan Wikander 

Ordförande 

Tina Isaksson  

Förvaltningschef 
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Vård- och äldrenämnden 
Dnr VAN 2025-00041 1.1.3.1 
 

  

 

Delegationsbeslut 2025-02-24 

Vård- och äldrenämndens beslut 

Redovisade delegationsbeslut läggs till handlingarna. 

Delegationsbeslut 

1. Delegationslista Myndighet 

2. Delegationslista Myndighet under 65 år 

3. Delegationslista Bostadsanpassning 

4. Tilldelningsbeslut utbildning av socialtjänsten och nya SoL 

5. Delegationsbeslut ställföreträdande förvaltningschef 

Dnr 2025-00034 

 

 

Johan Wikander 

Ordförande 

Tina Isaksson 

Förvaltningschef 
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